
به نام او که هرچه بخواهد همان می شود
دونالد ترامپ با چهارسال تنفس،در روزگاری که به نظر می 

رسید، رای نیاورد، چهل و هفتمین رییس‌جمهور آمریکا شد.
اندازه چهل سال تغییرکرده  به  که جهان  چهارسالی 
است،تکنولوژی، سیاست، اقتصاد، مذهب، فرهنگ،آب و هوا 
وبسیاری ازنکات کوچک وبزرگ زندگی درهمه جای جهان دچار 

تغییر و تحول شده است.
درچنین شرایطی چرا ترامپ تغییر نکرده باشد؟چهارسال که 

زنگ تفریح نبوده است.
من معتقدم که ترامپ کنونی،ترامپ روزهای آغازین چهل 
وپنجمین ریاست جمهوری آمریکا نیست،همانطور که من و شما و 

همه مردم عادی دنیا هم در ۴ سال تغییر کرده و می کنیم.
حالا چطور می شود که آدمی با مشخصات و ثروت و قدرت 
ترامپ در این سال ها تغییر نکرده باشد و تجربه نیاندوخته باشد؟

اگرترامپ، در انتخابات دوره قبل رییس جمهور می شد، 
ادامه ریاست جمهوری قبلی بود وشاید خیلی تغییری به چشم 
نمی آمد و همان سیاست ها و روال چهارسال قبل را ادامه می 
داد و حتی بسیاری از اطرافیان و مقامات دولتش تغییر نمی کرد. 

اما چهارسالی که ترامپ فرصت فکر کردن برایش پیش آمد، 
یک فرصت طلایی بوده است، بی شک هر فردی که چنین فرصتی 
را پیدا کند، می تواند اغلب خطاهایش را با کمی تفکر، اصلاح کند.

او در این چهارسال در دادگاه های مختلف حضور پیدا 
کرد، اطرافیانش را بیشتر شناخت، معنای وفاداری را فهمید، 
دوری از قدرت را تجربه کرد، جنگ روسیه و اوکراین را با حوصله 
تماشاکرد،آدم کشی های نتانیاهو را دیده است، داعش و طالبان را 
درک کرده است و درمورد بسیاری ازتغییرات جهان فرصت فکرکردن 

داشته است. 
سرعت انتخاب هایی که درهمین روزهای اخیر انجام داده 
وافرادی مثل ایان ماسک را به عنوان یکی ازبزرگترین سرمایه 
داران جهان و اتصال مغز اقتصاد وتکنولوژی مدرن  به بدنه تفکر 

خودش نزدیک کرده است.
با انتخاب رئیس دفتر زن برای اولین بار در تاریخ کاخ سفید، 

اکثر شعارهای ضدزن هریس را خنثی کرد.

اطمینان دارم که نگاه ترامپ به سیاست جهانی هم تغییر 
کرده و بسیارجدی تر شده است، آنطور که در خبرها آمده بود، 
درهمین یکی دو هفته که از زمان پیروزی او می گذرد باحدود 
صدنفر از روسای جمهور ومقام‌های ارشدجهانی صحبت کرده 
‌است. او بارها در شعارهای انتخاباتی خود، ضدیت خویش را با 
جنگ و سامت سربازان آمریکایی اعلام کرده است و بطور حتم 

بخشی از رای آمریکاییان، بدلیل تفکر دوری او از جنگ است.
به همین دلایل به نظر می رسد که فشار ترامپ برای پایان 
گرفتن جنگ در لبنان و غزه و اوکراین بیشترخواهد شد ونتانیاهو، 
پوتین، زلنسکی را تحت فشار خواهد گذاشت و با قطع کمک 
های مالی به اوکراین، زلنسکی مجبور به صلح و توافق با روسیه 

خواهدشد.
ترامپ در برابراتحادیه اروپا موضع گیری داشته و بازهم 
خواهد داشت و بخاطر پایان گرفتن جنگ اوکراین، ناتو را تضعیف 
خواهد کرد. ترامپ در سیاست خارجی با توجه به منافع ملی 
بر محور اقتصاد عمل کرده و خواهد کرد،اونشان داده که به 
تعهدات بین‌المللی ونمایشی پایبند نیست و براساس شخصیتی 
که درچهارسال ریاست جمهوری نشان داد،فردی ملی‌گرا ویک 
ششلول بند آمریکایی مدرن است که این بار هفت تیرهایش را با 

تامل بیشتری از غلاف بیرون می کشد.
ترامپ به اهمیت ارتباط اقتصادی با خاورمیانه کاملا آگاه 
است و در نوبت قبل طعم ریال عربی را زیر دندان هایش مزه مزه 
کرده و از عربستان و امارات و قطر و بقیه سود خوبی به جیب زده 

و رقص کنان این منطقه را ترک کرده است.
برای ادامه این ماه عسل دوباره، باید جنگ غزه تمام شود، 
باید با ایران کناربیاید، به همین دلیل رویکرد نظامی نتانیاهو 
با توجه به سخنان این روزهای بن سلمان، برایش پرهزینه 
خواهدبود.  خصوصا که روابط خوبی هم با بزرگترین قطب 
اقتصادی جهان یعنی چینی‌ها هم ندارد و حتما آن ها هم از 
پیروزی ترامپ خوشحال نیستند و جنگ تجاری میان آن ها با ایجاد 
عوارض گمرکی بیشتر خواهدشد.  ترامپ در دوره ریاست جمهوری 
قبلی خود هرکاری که می توانست علیه ایران انجام داد و همه 
تحریم ها را برقرار کرد و از برجام خارج شد، او می داند که همه 
تلاش اقتصادی و سیاسی خودش را برای انزوای ایران انجام داده و 
با هوش تر از آن است که دوبار از یک سوراخ گزیده شود.درچنین 
شرایطی استفاده از تهدیدهای ترامپی، یک فرصت برای دولتمردان 
ایرانی است، باید ابتكارعمل راهبردي و تاكتيكى كشور، منجر به 

حل مشکلات داخلی و خارجی شود.
خصوصا که آمریکایی ها با دراختیار داشتن رسانه های 

جهانی همیشه توپ را به زمین ایران انداخته و به مردم جهان 
القا می کنند که ما دنبال آشتی و برقراری روابط با ایران هستیم 
و این ایران است که دنیال تروریست ها است. ايران قوى مى 
تواند , با هرکشوری منجمله آمریکا تعامل داشته باشد، نباید از 
گفتگو و مذاکره دوری کرد و در راهرو های سازمان ملل دنبال پستو 
گشت، چه دوست داشته باشیم یا نداشته باشیم، فاتحه این تفکر 

خوانده شده است
بدون شک ، ترامپ هم دنبال چراغ سبز ایران بزرگ است 
تا خودی در سیاست خارجی نشان دهد و حل رابطه با ایران را به 

حساب دولت و تدبیر خودش بگذارد.
دولت آمریکا در طول تاریخ به موقعیت منحصر بفرد 
ژئوپليتيك ايران و حوزه نفوذ آبي و خاكى و ثروت و اندیشه و دانش 
ایرانیان آگاه بوده است و ترامپ تاجر، بهتر از هرکسی آماده است 

تا خریدار ایران متمدن باشد.
خصوصا یادمان نرود که ترامپ در روزهای پس از خروج از 
برجام، پیشنهاد مذاکره بدون پیش شرط با سران ایران را مطرح 
کرد و آمریکایی ها مدعی شدند که اگر روابط برقرار شود، حتی 
برای آلودگی هوای تهران چاره دارند و خانه‌هایی مقاوم در برابر 

زلزله می سازند.
حالا نوبت رییس جمهور است که سیاست‌خارجی را 
براساس منافع ملی مردم در نظرگرفته و همه را در حاکمیت قانع 
کند که می‌شود با ترامپ هم گفتگو کرد. تکرار می کنم، این ترامپ، 
با ترامپ دفعه قبل حتما متفاوت است، ضمن اینکه امروز روابط 
ما با عربستان که در حج خونین، چندصدنفر حاجی ایرانی را به 
شهادت رساند و یا با عراق که در جریان جنگ تحمیلی، ۲۰۰هزار 

رزمنده ما به شهادت رسیدند، به حالت عادی برگشته است.
ما در طول تاریخ از همین کشور برادر روسیه کم خسارت 
ندیده ایم، در جریان جنگ‌های ایران و روس،چندصدهزارسرباز 
ایرانی کشته  شدند و بخشی از خاک ما به آنها تعلق گرفت و هنوز 
رفتارهای آنها بر اساس منافع خودشان ادامه دارد. اگر بخواهیم به 
تاریخ گذشته برگردیم، افغانها، مغول ها، ترکیه عثمانی، یونان، 
انگلیس و خیلی کشورهای دیگر را می توان به این لیست اضافه 
کرد. امروز باید فقط به منافع ملی ایران و مردم توجه کنیم که 

روزهای سختی را می گذرانند.
ایران ما پهندشت بزرگ فرصت‌های بی‌نظیر تاریخی 
است،رهبری و رییس جمهور بارها فرمودند که ما آغازگر هیچ 
جنگی نبوده ایم، بدیهی است این ملت بزرگ تنها در سایه‌ی یک 
صلح پایدار می تواند شکوفا شود و مشکلات اقتصادی خود را پشت 

سر بگذارد.

مدیرعامل راه‌آهن ایران از آمادگی ایران برای حمل سالانه 
۱۰ الی ۱۵ میلیون تن بار از محورهای سرخس، اینچه برون، 

امیر آباد، بندر کاسپین و در غرب از طریق آستارا خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، جبارعلی ذاکری مدیرعامل راه 
آهن جمهوری اسلامی ایران در حاشیه هشتاد و یکمین اجلاس 
شورای حمل و نقل ریلی کشورهای مستقل مشترک‌المنافع 
که ۱۵ و ۱۶ آبان ماه در تاشکند ازبکستان برگزار شد، با 
»سائورنبایف« رئیس هیئت مدیره راه‌آهن قزاقستان دیدار 
کرد. ذاکری در این دیدار از آمادگی ایران برای حمل سالانه ۱۰ 
الی ۱۵ میلیون تن بار از محورهای سرخس، اینچه برون، امیر 
آباد، بندر کاسپین و در غرب از طریق آستارا خبر داد و گفت: 
برای فعال کردن کریدور شمال - جنوب باید حجم مبادلات را 
بالا برد و برای این موضوع گلوگاه‌هایی وجود دارد که در صورت 

اطمینان از حجم بار، امکان افزایش ظرفیت وجود دارد.
وی نسبت به آمادگی راه آهن ایران برای حمل زغال 
سنگ، حمل بار از بندر کاسپین به بندرعباس، حمل بار از مرز 
ریلی اینچه برون و سرخس و نیز ایجاد کارگروه برای بررسی 

مسائل دو طرف تاکید کرد.
همچنین در ادامه این نشست، سائورنبایف رئیس هیأت 
مدیره راه آهن قزاقستان با اشاره به علاقه این کشور به توسعه 
ترانزیت و همکاری با کشورهای همسایه گفت: موقعیت راه 
آهن قزاقستان به گونه‌ای است که نقش اساسی در ترانزیت 
دارد و امیدوارم با همکاری یکدیگر بتوانیم برای حمل ۴ میلیون 

تن بار از راهگذر شمال- جنوب، فعالیت کنیم.
وی ضمن تشکر از اقدام راه آهن ایران در کاهش تعرفه 
حمل بار و کاهش مدت زمان گردش واگن‌ها، افزود: کشور 
قزاقستان توانایی ارسال سالانه ۱۵ میلیون تن بار از این 
کریدور را دارد و برای این منظور نیازمند همکاری بیشتر کشور 
ایران هستیم. البته در سطح مدیران میانی جلساتی برگزار شود 
تا در مورد نوع واگن، نوع بار و مبدا و مقصد بارها برای رسیدن 

به هدف مشترک برنامه‌ریزی صورت گیرد.
مدیرعامل  از  قزاقستان  راه‌آهن  مدیره  هیئت  رئیس 
راه‌آهن ایران برای سفر به قزاقستان جهت تهیه نقشه راه به 
منظور حمل بارهای بیشتر از کریدور شمال - جنوب دعوت کرد.
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از از ۶۰۰۶۰۰ میلیون مترمکعب گذشت میلیون مترمکعب گذشت
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اخبار

رکورد بی‌سابقه بدهی ایالات‌متحده
بدهی ملی ایالات‌متحده از ۳۶ تریلیون دلار فراتر رفت.

به گزارش ایسنا، بر اساس آمار منتشرشده بدهی ملی آمریکا 
برای اولین بار در تاریخ این کشور از ۳۶ تریلیون دلار گذشت.

این آمار رقم ۳۶ تریلیون دلار را در ستون »کل بدهی ملی« تا 
۱۵ نوامبر نشان می‌دهد که رقمی بی‌سابقه است و در اوایل ژانویه، 

از ۳۴ تریلیون دلار گذشت.
پیش از این، جمهوری‌خواهان از جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا به دلیل سیاست‌های وی انتقاد کردند که به نظر آنها منجر 

به افزایش بدهی ملی شد.
در ماه ژوئن، صندوق بین‌المللی پول در گزارش خود درباره 
نتایج بررسی اقتصاد ایالات‌متحده تاکید کرد که این کشور نیاز به 
رسیدگی فوری به مشکل بدهی ملی دارد و تا سال ۲۰۳۲ به ۱۴۰ 

درصد تولید ناخالص داخلی خواهد رسید.
صندوق بین‌المللی پول گفت: ادامه رشد نسبت بدهی عمومی 
به تولید ناخالص داخلی باید فورا متوقف شود. چنین کسری‌ها و 
بدهی‌های بالا خطر فزاینده‌ای را برای اقتصاد ایالات‌متحده و جهان 
ایجاد می‌کند که به‌طور بالقوه منجر به افزایش هزینه‌های تامین 

مالی و ریسک فزاینده برای بازگرداندن تعهدات سررسید می‌شود.
بر اساس پیش‌بینی‌های دفتر بودجه کنگره، بدهی ملی در 
سال ۲۰۳۴ از ۵۰ تریلیون دلار )۱۲۲ درصد تولید ناخالص داخلی( 

فراتر خواهد رفت.
اکونومی نوشت، بر اساس برآورد این مرکز، متوسط ‌رشد تولید 
ناخالص داخلی سالانه در سال‌های ۲۰۲۹ تا ۲۰۳۴ به میزان ۱.۸ 

درصد خواهد بود.

 اقتصاد بریتانیا 
با پیش‌بینی‌ها همراه نشد

رشد اقتصادی بریتانیا در سه ماهه سوم با ثبت رقم ۰.۱ درصد 
کمتر از پیش‌بینی‌ها بود.

به گزارش ایسنا، بر اساس داده‌های منتشر شده، تولید 
ناخالص داخلی )GDP( بریتانیا در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۴ نسبت 
به دوره قبل ۰.۱ درصد افزایش یافت که کمتر از پیش‌بینی‌های بازار 

است.
داده‌های دفتر آمار ملی بریتانیا نشان می‌دهد که این رقم 
از رشد ۰.۵ درصدی در سه ماهه دوم کاهش یافته و کمتر از 

پیش‌بینی‌های بازار ۰.۲ است.
داده‌ها حاکی از این است که بریتانیا شاهد افزایش ۰.۱ 
درصدی در بخش خدمات و افزایش ۰.۸ درصدی در ساخت و ساز 
بوده است، در حالی که تولید در ماه جولای تا سپتامبر ۰.۲ درصد 

نسبت به سه ماهه کاهش یافت.
بیزنس نوشت، تخمین زده می‌شود که تولید ناخالص داخلی 
بریتانیا در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۴ به‌صورت سالانه یک درصد 

افزایش یافته است.

صعود کسری بودجه ترکیه
کسری بودجه ترکیه در ماه اکتبر به ۵.۴۵ میلیارد دلار افزایش 

یافت.
به گزارش ایسنا، بر اساس اطلاعات رسمی منتشر شده، 
بودجه دولت مرکزی ترکیه در ماه اکتبر ۱۸۶.۳ میلیارد لیره )۵.۴۵ 

میلیارد دلار( کسری داشت.
بر اساس گزارش وزارت خزانه‌داری و دارایی ترکیه، این رقم 
از کسری ۱۰۰.۵ میلیارد لیره )۲.۹۵ میلیارد دلار( در ماه سپتامبر 

افزایش یافته است.
در ماه اکتبر، درآمدهای بودجه به ۷۶۹.۲ میلیارد لیره )۲۲.۵۰ 
میلیارد دلار( رسید، در حالی که هزینه‌ها به ۹۵۵.۵ میلیارد لیره 

)۲۷.۹۵ میلیارد دلار( رسید.
مخارج بدون بهره به ۸۱۹.۳ میلیارد لیره )۲۳.۹ میلیارد دلار( 
رسید که سود پرداختی در مجموع ۱۳۶.۲ میلیارد لیره )چهار میلیارد 
دلار( بود. این گزارش نشان داد که درآمد مالیاتی به ۶۴۳.۶ میلیارد 

لیره )۱۸.۸ میلیارد دلار( رسیده است.

بازار مسکن چین متحول خواهد شد؟
قیمت مسکن در چین سریع‌ترین کاهش در ۹ سال گذشته 
را داشته است، اما مقامات این کشور نشانه‌هایی از ثبات را نشان 

داده‌اند.
به گزارش ایسنا، قیمت مسکن جدید چین پس از افت ۵.۸ 
درصدی در ماه سپتامبر، در شانزدهمین ماه متوالی کاهشی خود، در 

ماه اکتبر ۵.۹ درصد کاهش یافت.
قیمت مسکن جدید چین در اکتبر از سال ۲۰۱۵ تاکنون 
بیشترین کاهش را در سال داشته است، اما کاهش ماهانه این 
روند نشان می‌دهد که بخش املاک با توجه به حمایت دولت شروع 
به تثبیت کرده است. با این حال، بر اساس محاسبات رویترز از 
داده‌های اداره ملی آمار چین، قیمت مسکن جدید در کمترین کاهش 
از ماه مارس، پس از کاهش ۰.۷ درصدی در سپتامبر، ۰.۵ درصد 

کاهش یافت.

 اطلاعات غلط خانه‌های خالی،
 سازمان مالیاتی را خجل کرد!

امور  سازمان  رییس  گفته  به   
مالیاتی در بحث مالیات بر خانه‌های 
خالی شاهد هستیم که اطلاعات غلط 
است و وزارت راه و شهرسازی اطلاعات 
نادرستی ارائه می‌دهد و در نهایت هم 

سازمان امور مالیاتی بد نام می‌شود.
آیین  عصراقتصاد،  گزارش  به 
رونمایی از سند راهبردی فرهنگ ‏سازی 
مالیاتی روزگذشته 26 آبان‏ماه سال‏جاری 
با حضور سید محمدهادی سبحانیان 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
و الیاس حضرتی رئیس شورای اطاع 

رسانی دولت چهاردهم برگزار شد.
سید محمدهادی سبحانیان، رییس 
سازمان امور مالیاتی در این مراسم با 
بیان اینکه از سال‌های گذشته تصمیم 
جدی گرفته شده که کشور با مالیات 
اداره شود، اظهار کرد: این موضوع در 
در اسناد بالادستی درج می شد اما در 
عمل شاهد اجرای این تصمیم نبودیم. 
شرایطی که شاید به کشور تکمیل شد ما 
را بر آنداشت که به سمت مالیات برویم 
و در حال حاضر تکیه عمده درآمدهای 
دولت از محل مالیات است که با توجه 
به بحران صندوق بازنشستگی و بحران 
محیط زیست، این اتکا به مالیات خبر 
خوبی است. وقتی شیر نفت سفت 
می‌شود یا کم می‌شود، آثار آن در زندگی 
مردم سرریز می‌شود و رفتن به سمت 
مالیات باعث می شود تا صرفا به منابع 
نفتی تکیه نداشته باشیم و اگر اقتصاد 
کشور را به درآمدهای مالیاتی گره نزنیم 

به درآمد پایدار می‌رسیم.
وی افزود: موضوع مالیات نیاز به 
اقناع و اتفاق نظر دارد. اینکه بخواهیم 
درآمد مالیاتی را ۷۰ درصد افزایش دهیم 
باید مردم توجیه باشند. مردم بعضا این 
سوال را دارند که چرا با وجود منابع نفت 
و گاز، ما باید مالیات بدهیم. باید به 
مردم توضیح دهیم که ثروت بین نسلی 
کشور و سرمایه‌ها نباید صرف امور جاری 
شود. باید مفصل در این زمینه گفت و گو 
شود و رسانه ها بخصوص رسانه ملی در 

این زمینه نقش موثری دارند.
رییس کل سازمان امور مالیاتی با 
بیان اینکه سازمان باید پاسخ قانع کننده 
ای برای مردم در زمینه پرداخت مالیات 
داشته باشد گفت: بحمدالله در حال 
حاضر مردم می توانند محل هزینه کرد 
مالیات خود را مشخص کنند که بازخورد 
خوبی در مردم داشته است. این مساله 
تمکین مردم به مالیات را افزایش داده 

است.
سبحانیان خاطرنشان کرد: در سال 
جاری با وجود فرصت محدود حدود ۴۰۰ 
هزار نفر محل هزینه کرد مالیاتی خود را 
مشخص کردند و ۷۰۰۰ میلیارد تومان از 
این محل تامین مالی شد. این مالیات 
صرف عمران و آبادانی شهرها و روستاها 
می‌شود. این موضوعات نیاز به اطلاع 

رسانی و فرهنگ سازی دارد.
وی تصریح کرد: ما میزهای خدمت 
را برگزار می کنیم و همین که مردم 
می‌بینند حرفشان شنیده می شود به 
آرامش می رسند. البته نباید زبان تیز ما 
در حوزه مالیات باشد. مالیات باید ابزار 
تنظیم گری مبتنی بر اطلاعات درست 
باشد اما در بخش‌هایی از جمله مالیات 
بر خانه‌های خالی این مشکل را شاهد 
هستیم که اطلاعات غلط است و وزارت 
راه و شهرسازی اطلاعات نادرستی در 
بحث خانه‌های خالی ارائه می‌دهد که 
باعث مشکلات برای مردم در بخشهایی 
در  و  می‌شود  کشور  از  خروج  مثل 
نهایت هم سازمان امور مالیاتی بد نام 

می‌شود.
سبحانیان با تاکید بر اینکه ما نباید 
تمام مسائل کشور را با ابزار مالیات حل 
و فصل کنیم، خاطرنشان کرد: سازمان 
با  مردم  مواجهه  اول  سنگر  مالیاتی 
حاکمیت است. ما باید با مردم کریمانه 
برخورد کنیم. ما حتی در پاسخ سام 
دادن هم باید مراقبت داشته باشیم 
قدردان زحمات  باید  و حاکمیت هم 
همکاران ما در سازمان مالیاتی باشد. 
همکاران ما باید مردم را قانع کنند تا 
ما با رضایتمندی مردم را با خود همراه 

کنیم.
اینها را  باید همه  وی گفت: ما 
بشنویم و برای آن طراحی داشته باشیم. 
مبتنی  و  عادلانه  باید  ستانی  مالیات 
بر تکریم باشد. اگر ما بیش از توان 
مأمور مالیاتی پرونده در اختیارش قرار 
دهیم ممکن است مسیر عادلانه با خطا 
مواجه شود مانند پزشکی که قرار است 
۱۰ بیمار ویزیت کند اما به ناچار صد 
بیمار را ویزیت می‌کند و باعث ناراحتی 
با  امیدواریم  می‌شود.  او  عصبانیت  و 
همکاری حاکمیت این اهداف محقق 

شود.
رییس کل سازمان امور مالیاتی با 
اشاره به هوشمندسازی نظام مالیاتی 
گفت: مسیر هوشمندسازی و مالیات 
ستانی عادلانه برای بهبود فضای کسب 

گیرد.  قرار  کار  دستور  در  باید  کار  و 
خوشبختانه دکتر همتی وزیر اقتصاد از 
ما حمایت می کنند که امیدواریم بتوانیم 

مسیر را با قوت بیشتری ادامه دهیم.
هدف دولت اصلاح ساختارها در 

حوزه اقتصاد است
همچنین الیاس حضرتی، رئیس 
شورای اطاع رسانی دولت نیز در این 
مراسم با بیان اینکه امیدوارم وابستگی 
ما به نفت به صفر برسد، اظهار کرد: 
مردم، صاحبنظران و تحلیلگران سوال 
می‌کنند مهمترین اقدام دولت چیست؟ 
پاسخ همه اقتصاد کشور و سفره مردم 
است که لازمه آن سیاست خارجی فعال 
و مکمل آن است و در رأس همه آنها 
تحریم‌ها و گسترش روابط تجاری است.

وی خاطرنشان کرد: هدف دولت 
حوزه  در  ساختارها  اصاح  چهاردهم 
سیاست  حوزه  برای  و  است  اقتصاد 
خارجی و حوزه اجتماعی هم به دنبال 
دلبستگی  و  همبستگی  وفاق،  ایجاد 
است. رئیس جمهور معتقد است برای 
همدلی، همه اقشار و همه طبقات در 
اداره کشور کمک کنند و چالش اداره 
سیاسی کشور را به عدالت سیاسی سوق 

دهد.
وی ادامه داد: متأسفانه مناسبات 
اجتماعی به هم ریخته و آشفته است 
و ابزار مالیاتی می‌تواند نظم اجتماعی و 
تشویق سرمایه گذار و ایجاد امید را به 

همراه داشته باشد.‌
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
بیان کرد: کار رسانه‌ای فرهنگ ساز تولید 
کننده نیز می‌تواند اقدام اثرگذار قابل 
توجهی باشد. ۲۰ سال نماینده بودم و 
با آقای نوبخت رقابت داشتیم که به امور 
مردم رسیدگی کنیم اما مردم نگاهشان 

به اقتصاد درمان نشده است.
حضرتی با اشاره به اهمیت نقش 
رسانه در پیشبرد اهداف سازمان امور 
مالیاتی کشور، گفت: تا زمانی که مردم 
مشتاق نباشند و به آنها احترام گذاشته 
نشود و به رسمیت شناخته نشوند، اهداف 
محقق نمی‌شود. در دنیا رسانه نقش 
بسیار مهمی دارد. اینکه چه باید کرد، 

موضوع مهمی است.
٢٠ هزار مگاوات برق کم داریم

رییس شورای اطلاع رسانی دولت 
با بیان اینکه آقای پزشکیان پرده‌ها را کنار 
می‌کشد و به صراحت می‌گوییم که ٢٠ 
هزار مگاوات برق کم داریم، اظهار کرد: 
این میزان کمبود برق در چند روز دولت 

چهاردهم ایجاد نشده و به چندین سال 
گذشته برمی‌گردد اما در دولت چهاردهم 
بنا نداریم بگوییم که خرابه‌ای تحویل 

گرفتیم و آباد تحویل می‌دهیم .
وی ادامه داد: نتیجه چندین سال 
گذشته این است که امروز  مردم با ٢٠ 
هزار مگاوات کمبود برق مواجه هستند 
از چراغ‌ها را  نیمی  و در هیات دولت 
خاموش می‌کنیم تا در مصرف برق صرفه 
جویی کنیم و از مردم هم می‌خواهیم که 

در صرفه جویی کمک کنند. 
رسانی  اطاع  شورای  رییس 
دولت تاکید کرد: پروژه تامین ٣٠ هزار 
مگاوات برق با سرمایه گذاری خارجی 
آغاز شده است و قرار بر این است که 
تا ١.۵ سال تکمیل شود. این سرمایه 
گذاری در بخش پنل‌های خورشیدی و در 

انرژی‌های تجدیدپذیر است.
  رونمایی از سند راهبردی فرهنگ 

‏سازی مالیاتی

راهبردی  سند  از  رونمایی  آیین 
 26 روزگذشته  مالیاتی  فرهنگ ‏سازی 
آبان‏ماه سال‏جاری برگزار شد. هدف 
سازی  فرهنگ‏  راهبردی  سند  اصلی 
مالیاتی، تحول و ارتقاء فرهنگ مالیاتی 
جامعه با تمرکز بر مسئولیت اجتماعی 
پایدارسازی  آرمان  تحقق  منظور  به 
درآمدهای کشور است. جایگزین شدن 
فرهنگ مالیات ‏دهی به جای مالیات‏ 
ستانی، شکل گیری نگرش مثبت نسبت 
به مالیات در اذهان عمومی و شناخت 
اقشار مختلف جامعه در تمامی رده های 
سنی نسبت به موضوع مالیات، از دیگر 

اهداف این سند راهبردی است.
کلان  و  راهبردها  کلان  همچنین 
سند  مخاطب  جامعه  و  ها  سیاست‏ 
راهبردی فرهنگ ‏سازی مالیاتی بطور 

کامل تشریح گردیده است.
ایجاد و اصاح ساختار تعامات 
نظام فرهنگ سازی، آموزش و پرورش، 
تبیین و آگاهی بخشی، فرهنگ سازی 
تولید  مردمی،  مشارکت  با  مالیاتی 
محتوای صوتی و تصویری، فضاسازی 
محیطی و بازنمایی هویت نظام مالیاتی 
راهبردی  سند  محورهای  مهم‏ترین  از 
فرهنگ‏ سازی مالیاتی است که به طور 

دقیق ترسیم شده است.
گفتنی است این سند راهبردی در 
راستای اجرای بخشنامه مرتبط با حوزه 
ارتباطی و اطلاع رسانی دولت ابلاغی 10 
مهرماه 1403 معاون اول رئیس جمهوری 

تدوین شده است.
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۸۴ درصد سهم دولت از مطالبات 
چایکاران پرداخت شده است

رئیس سازمان چای کشور از پرداخت ۸۴ درصدی 
سهم دولت از مطالبات چایکاران خبر داد و گفت: امسال 
بیش ۱۲۴ هزار تن برگ سبز چای به ارزش دو هزار و ۱۷ 

میلیارد تومان خریداری شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، حبیب جهانساز از پرداخت 
۳۳ میلیارد تومان دیگر از مطالبات چایکاران شمال کشور 
خبر داد و اظهار کرد: با پرداخت بخشی دیگر از مطالبات 
چایکاران، میزان پرداختی‌های دولت بابت خرید برگ سبز 

چای محصول امسال به بیش از ۸۴ درصد رسید.
وی افزود: قدر سهم پرداختی دولت به چایکاران 
شمال کشور به ۴۲۶ میلیارد تومان معادل ۸۴ و ۶ دهم 

درصد رسید و بدهی‌ها تا دوم شهریور ۱۴۰۳ تسویه شد.
جهانساز با بیان اینکه تا امروز ۳۳۲ میلیارد تومان 
معادل ۶۶ درصد مطالبات چایکاران از قدر سهم دولت و 
کارخانجات چایسازی پرداخته شده است، افزود: همچنین 
کارخانجات چایسازی تاکنون ۹۰۵ میلیارد تومان معادل 
۵۹ و ۹ دهم درصد از قدر سهم خود بابت خرید امسال را 

به چایکاران پرداخت کرده‌اند.
وی از خرید ۱۲۴ هزار و ۵۹۰ تن برگ سبز چای به 
ارزش ۲ هزار و ۱۷ میلیارد تومان از چایکاران گیان و 
مازندران در سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: تا امروز ۲۸ هزار 
و ۳۳ تن چای خشک هم از محصول برگ سبز امسال در 

کارخانه‌های چایسازی شمال تولید شده است.
و  گیان  چایکار  خانوار  هزار   ۵۵ است،  گفتنی 
مازندران در ۲۸ هزار هکتار باغ‌های خود محصول چای 

ایرانی تولید می‌کنند.

 ۳۰ هزار تن برنج دولتی
 در بازار توزیع می‌شود

کاهش حجم برنج خارجی در بازار سبب شد تا شرکت 
بازرگانی دولتی مکلف شود برای فروکش کردن التهاب از 
محل ذخایر استراتژیک مبادرت به توزیع حدود ۳۰ هزار 

تن برنج کند.
به گزارش خبرنگار مهر، یکی از مؤلفه‌های تنظیم 
بازار، تأمین کالاهای اساسی است. این محصولات شامل 
خوراک ضروری روزانه مردم بوده که در اکثر کشورها 
گندم  ایران  در  است.  آنها  مهم‌ترین  غات  خانواده 
پرمصرف‌ترین محصول بوده و تقریباً نیمی از کالری روزانه 
افراد به وسیله نان تأمین می‌شود. برنج در جایگاه دوم 

ایستاده است.
طی دو سال اخیر کشور در تأمین گندم مورد نیاز 
نانوایی‌ها خودکفا بود و سال گذشته دولت موفق شد 
حدود ۱۰.۵ میلیون تن و امسال حدود ۱۲ میلیون تن گندم 

خریداری کند.
اما درباره میزان تولید برنج در کشور آمارهای متفاوتی 
اعام می‌شود؛ برخی این عدد را حدود ۲.۷ میلیون تن 
عنوان می‌کنند در نتیجه این آمار، نیاز به واردات نبوده و 

محصولات داخل احتیاجات داخل را پوشش می‌دهد.
در این خصوص اختاف نظراتی وجود دارد؛ بعضی 
آمار تولید داخل را کمتر از ۲ میلیون تن ذکر کرده و تاکید 
دارند سالانه حدود یک میلیون تن، کشور نیاز به واردات 

دارد.
این واردات نیز باید بیشتر در انواع برنج ارزان قیمت 
بوده زیرا کاهش قدرت خرید مردم باعث شده تا تقاضا 
برای برنج‌هایی مانند هاشمی و طارم و انواع برنج‌های گران 

قیمت پایین آید.
امسال کمتر از ۵۰۰ هزار تن برنج وارد کشور شد. بر 
اساس قانون هنگام برداشت برنج، واردات ممنوع است در 
حالی که تجار عنوان می‌کنند در این زمان قیمت محصول 
در بازار جهانی پایین بوده و خرید به صرفه است. اما بر 
اساس قانون از ابتدای مرداد همزمان با آغاز برداشت برنج 

داخلی تا پایان آبان ماه واردات برنج ممنوع است.
همچنین بازرگانان گلایه دارند این ممنوعیت پیش 
از شروع مرداد اعمال و بخشی از بارها تیر ماه به گمرکات 
کشور وارد شد اما مجوز ترخیص نیافتند. در حال حاضر 
حدود ۱۰۰ هزار تن برنج در گمرکات کشور دپو و امکان 

فساد دارند.
در مجلس شورای  استان‌های شمالی  نمایندگان 
اسامی معتقدند با واردات برنج‌کار ایرانی دچار زیان 
می‌شود زیرا برنج تولید داخل کفاف بازار را می‌دهد؛ ضمن 
اینکه بخش زیادی از محصولات وارداتی سر از استان‌های 
با برنج‌های داخلی مخلوط شده و  شمالی در آورده و 
اعتبار محصولات داخلی را زیر سوال می‌برد. از سوی دیگر 
نمایندگان استان‌های جنوبی گلایه مند هستند ممنوعیت 
واردات سبب شده تا این استان‌ها با کمبود برنج خارجی 

مواجه شده و قیمت‌ها روند افزایشی داشته باشد.

تورم مرغداری های  صنعتی ۲۶.۹ درصد شد 
بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، 
در مهر ماه ۱۴۰۳ تغییرات میانگین 
شاخص قیمت تولیدکننده محصولات 
 ۱۲ در  کشور  صنعتی  مرغداری‌های 
ماه منتهی به این ماه نسبت به مدت 
مشابه در سال قبل به ۲۶.۹ درصد 

رسید.
بر  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
در  ایران،  آمار  مرکز  اعام  اساس 
مهر ماه سال ۱۴۰۳ شاخص قیمت 
مرغداری‌های  بخش  تولیدکننده 
صنعتی کشور )بر مبنای ۱۰۰=۱۳۹۵( 
برابر با ۱۵۷۹.۴ بوده‌است که نسبت 
به ماه قبل )تورم ماهانه( ۵.۱ درصد 
افزایش و نسبت به ماه مشابه سال 
قبل )تورم نقطه به نقطه( ۱۱.۹ درصد 

افزایش یافته‌است. در ماه مورد بررسی 
ماه   ۱۲ در  قیمت  شاخص  میانگین 
منتهی به ماه جاری نیز نسبت به دوره 
مشابه سال قبل )نرخ تورم سالانه( 

۲۶.۹ درصد افزایش یافته‌است.
تغییرات   ۱۴۰۳ ماه  مهر  در 
بخش  تولیدکننده  قیمت  شاخص 
مرغداری‌های صنعتی کشور نسبت به 
ماه قبل )تورم ماهانه( به ۵.۱ درصد 
رسید که در مقایسه با همین اطلاع در 
ماه قبل )۹.۰ درصد(، ۳.۹ واحد درصد 
کاهش یافته‌است. در میان قلم‌های 
مرغداری‌های صنعتی، کمترین تورم 
نسبت به ماه قبل مربوط به قلم »تخم 
مرغ نطفه دار« )۴.۰ درصد( و بیشترین 
حذفی«  »مرغ  قلم  به  مربوط  آن 

)۱۲.۳ درصد( است. در مهر ماه ۱۴۰۳ 
تولیدکننده  قیمت  شاخص  تغییرات 
کشور  صنعتی  مرغداری‌های  بخش 
نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم 
نقطه به نقطه( ۱۱.۹ درصد بوده‌است که 
در مقایسه با همین اطاع در ماه قبل 
)۹.۰ درصد( ۲.۹ واحد درصد افزایش 
میانگین  عبارتی،  به  داشته‌است. 
قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان 
به  صنعتی  مرغداری‌های  محصولات 
داخل  در  خود  قلم‌های  تولید  ازای 
کشور، در مهر ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه 
مشابه سال قبل، ۱۱.۹ درصد افزایش 
مرغداری‌های  قلم‌های  بین  در  دارد. 
صنعتی، بیشترین تورم نقطه به نقطه 
مربوط به قلم »تخم مرغ نطفه دار« 

)۳۴.۶ درصد( و بیشترین میزان کاهش 
آن مربوط به قلم »کود« )۱۵.۲- درصد( 
تغییرات   ۱۴۰۳ ماه  مهر  در  است. 
تولیدکننده  قیمت  شاخص  میانگین 
در  صنعتی  مرغداری‌های  محصولات 
داخل کشور در ۱۲ ماه منتهی به این 
ماه نسبت به مدت مشابه در سال 
قبل به ۲۶.۹ درصد رسید که نسبت 
به همین اطاع در ماه قبل )۳۰.۴ 
درصد(، ۳.۵ واحد درصد کاهش نشان 
می‌دهد. در ماه مورد بررسی، در میان 
قلم‌های مرغداری‌های صنعتی کشور، 
کمترین تورم سالانه مربوط به قلم 
»مرغ حذفی« )۶.۶ درصد( و بیشترین 
آن مربوط به قلم »تخم مرغ نطفه دار« 

)۶۰.۲ درصد( است.

 عدم اصلاح قیمت؛ خوشی دلال
 ضرر سهامدار، خریدار و خودروساز 

به جرات می توان ادعا کرد که مدل 
عجیب  ایران  در  خودرو  تولید  و  فروش 
ترین و منحصر به فردترین مدل در جهان 
نهایی،  کننده  مصرف  از  آن  در  که  است 
تولیدکننده،سهامدار، قطعه ساز همگی با هم 
شاکی هستند و تنها عده ای محدود که معروف 
به دلالان خودرو هستند از این بازار سود می 

برند.
 البته تا همین چند وقت پیش دولت 
نیز می توانست پوز کنترل قیمت ها را بدهد 
که ما در محاسبه قیمت خودرو روی کاغذ و 
مراکز محاسبه نرخ تورم، موفق بوده ایم اما 
به نظر می رسد این مدل فروش دیگر به  بن 
بست خورده و نه تنها تولید را تحت شعاع قرار 
داده بلکه میلیون ها سهامدار نیز از این نوع 
دخالت دولتی که نه کمکی به صنعت می کند 
و نه کمکی به درآمد خود دولت، حسابی شاکی 

هستند و آن را ناکارآمد می دانند. 
 در تمام جهان و طبق اصول مسلم 
اقتصادی وقتی بازار خودرو رقابتی است، 
خودروساز قیمت را به ناچار با حداکثر کردن 
بهره وری و حداقل کردن سود قیمت ها را 
کاهش می دهد اما با منطق اقتصادی و عقل 
سلیم حاضر به تولید با زیر قیمت نیست زیرا 

باید جوابگوی میلیون ها سهامدار باشند.
در حال حاضر در ایران نه تنها دولت 
و به ویژه وزارت صمت در دو دولت فعلی و 
قبلی حداقل سود صنعت خودرو داخلی بی 
توجه بوده و هستند بلکه  کار به جایی رسیده 
است که  به گفته احمد نعمت بخش دبیر 

انجمن خودروسازان ایران  برای ادامه حیات 
خودروسازان و رسیدن خودروهای داخلی به 
نقطه سربه سر باید تا 80 درصد افزایش قیمت 
داشته باشند.  این موضوع را می توان با نگاهی 
به اختاف قیمت خودروها در بازار و درب 
کارخانه تایید کرد. چنانکه طبق بررسی های 
عصر اقتصاد هم اکنون اختاف خودروهای 
داخلی از 100 میلیون تا 300 میلیون تومان با 
بازار متفاوت است و خوش به حال دلالانی که 

در این بازار فعال هستند. 
با یک حساب سرانگشتی و در نظر 
گرفتن حدود 150 میلیون تومان اختلاف به طور 
متوسط می توان حدس زد که سود دلالان و 
رانت خرید خودرو با روش سرکوب قیمت ها 
امسال حدود 150 هزار میلیارد تومان است.

این در حالی است که زیان انباشته شده خودرو 
سازان داخلی هم اکنون از مرز 220 همت 
گذشته و بدهی آنها به قطعه سازان حدود 105 
هزار میلیارد تومان است. کاش وزیر صمت 
فرصتی بدهد و دو سال به جای دلالان خودرو 

هوای صنعت و سهامداران را داشته باشد!
 به عبارت بهتر بای قیمت گذاری به 
اندازه ای که در صورت رفع آن نه تنها دو ساله 
شرکت های خودروسازی را نجات می دهد بلکه 
بدون شک سهامداران را نیز منتفع کرده و راه 
را برای تامین سرمایه بیشتر؛ افزایش تولید؛ 
افزایش کیفیت؛ متنوع سازی محصولات و 
تحویل به موقع خودرو فراهم می کند. پر 
واضح است که منظور از اصاح الگوی فروش 
و مداخله دولت در بازار خودرو به منزله  تائید و 

یا توجیه گرانی ها و تورم ناشی از سیاست های 
غلط تورم زای دولتی و میراث بر جای مانده به 
تعویق انداختن تصمیمات درست در این دولت 

نیست.
با این حال نگاهی به حال و روز صنایع 
بزرگ فعال در کشور از فولاد و پتروشیمی تا زیر 
ساخت هایی چون گاز و برق و خودرو نشان 
می دهد که همگی دچار بلای مشترک و بزرگی 
شده اند که عملا سهامداران را ناامید، صنعت 
خودرو را فلج و رشد اقتصادی را کند کرده و در 
صورت ادامه این روند باید منتظر رشد منفی 

اقتصاد و انباشت زیان در خودرو سازان بود.
و  کارشناس  هر  دیگر  امروز 
فعالالی در صنعت خودرو می داند که 
عما سیاست گذاری های غلط قیمت 
گذاری به بن بست خورده و افول تمام 
این صنایع و کاهش نرخ سود آنها را 
شاهدیم و در این میان اما  ادامه حیات 
صنعت خودرو نیز با فرمول فعلی بسیار 
بعید است و ضرر آن بیش از صنایع دیگر 
است. سیاستمداران و دولتمردان محتاط 
باید بفهمند که هیچ مکانیزمی در جهان 
از جاندارو غیر جانداروجود ندارد که شما 
توقع داشته باشید بیشتراز آن که به او 
می بخشید از او بگیرید و همچنان انتظار 

بقا آن سیستم را داشته باشید.
گذشته  دولتهای  قیمت  دیوارچینی   
در صنعت خودرو مانند بقیه صنایع بزرگ 
عما باعث شده تا مصرف کنندگان نهایی، 
سهامداران، صنعت خودرو با جمیع شرکت 

های زیر مجموعه و زنجیره تامین درجا بزنند 
و پشت دیوار بمانند و تنها دلالان هستند که 
فرصت پریدن از این دیوار و بهره برداری از 
مواهب رانت های چند ده هزار میلیاردی را 
پیدا کرده اند بی آن که 150 همت سود دلالی 
نقشی در اوضاع صنعت و رضایت مصرف 
کننده و سهامدار داشته باشد. اکنون اگر انتظار 
رونق منطقی بورس در بخش صنعت خودرو 
را داریم، اگر وزیر اقتصاد قصد جان بخشی به 
بورس را دارد باید وزارت صمت تصمیم زمین 
مانده دولت قبل را عملیاتی کند و جرات اجرای 
قانون و ماموریت تفویض شده شورای رقابت 
را در تعیین  قیمت منطقی خودروها عملیاتی 
کند و در مقابل برای جلوگیری از گرانی خودرو 
به عوامل بنیادین اقتصاد کلان متمرکز شوند 
نه این که هر جا زورش  می رسد قیمت های 
بی منطق را به صنایع بزرگ تحمیل کند و 

سهامداران را ناامید!  
 دولتمردان باید بدانند که حتی برای 
جمع آوری نقدینگی و کنترل تورم نیز بازار 
سهام ابزاری قدرتمند برای جمع آوری و جهت 
دهی نقدینگی است اگر دست از سیاست های 
سرکوب گرایانه قیمت در صنایعی که هنوز زنده 

اند بردارد.  
 تجربه شوروی سابق در سرانجام صنایع 
را درس بگیریم و تا فرصت هست صنعت و 
توانمندیهای داخلی را بر باد ندهیم.اکنون وقت 
پوز دادن کنترل قیمت تورم با تحمیل ضرر به 
سهامداران و صنعت خودرو نیست مگر آن که  

دولت را دولت دلالان بدانیم! 
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اخبار

کسب مقام سومی تیم فوتسال 
پتروشیمی شازند

اراک- خبرنگار قلم اقتصاد- سید محسن موسوی
در مسابقات  شازند  پتروشیمی  فوتسال  تیم 
سراسری صنعت پتروشیمی کشور مقام سوم را کسب 

کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل، تیم 
از  دوره  دوازدهمین  در  شازند  پتروشیمی  فوتسال 
مسابقات سراسری فرهنگی و ورزشی کارکنان مرد 
44 سال و پایین تر صنعت پتروشیمی کشور که به 
میزبانی پتروشیمی تبریز برگزار شد، مقام سوم را 

کسب کرد.
در این دوره مسابقات که با حضور 12 تیم از 
پتروشیمی های کشور برگزار شد، حسن سوسن 
آبادی بازیکن تیم پتروشیمی شازند  عنوان آقای گل 

مسابقات را کسب کرد.
فرشید  آبادی،  صابر صفری، حسن سوسن 
عزیزی، سجاد آقاگلی، مسعود صدقی، علی میرزایی، 
مسعود قربانی ، امیرحسین ظهیری و عباس عسگری 
و حسین  علی موسوی سرمربی  و سید  بازیکنان 
عظیمی نژاد سرپرست اعضای تیم فوتسال پتروشیمی 

شازند در این مسابقات بوده اند.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
استان مرکزی از خیر آب رسان 

کشور قدردانی کرد
اراک- خبرنگار قلم اقتصاد- سید محسن موسوی

 در آیین نکوداشت حاج اکبر ابراهیمی حشمت 
اله عباسی مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان 
مرکزی به نمایندگی از مجمع خیرّین آبرسان این 
استان از حاج اکبر ابراهیمی، خیرّ و پدر آبرسان کشور، 

تقدیر کرد.
 در این مراسم که معاون شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور هم حضور داشت ،مدیر عامل شرکت 
آب و فاضاب استان مرکزی در حاشیه این مراسم 
عنوان کرد: خیرین آب رسان با تاسی از کردار و شیوه 
زندگی امام حسین)ع( و حضرت ابوالفضل)ع( وظیفه 

سقایی را بر عهده می گیرند.
مدیرعامل آبفا مرکزی خیرین آب رسان را به 
عنوان بازوان مجموعه دانست، و‌گفت: این امر با 
سرعت  استان  در  آبرسان  خبرین  مجمع  تشکیل 
بیشتری گرفته و در طی دو سال گذشته 74 روستای 
استان با مشارکت بنیاد خیریه حاج اکبر ابراهیمی در 
استان مرکزی از آب شرب سالم و پایدار بهره مند 

شدند
وی اجرای طرح های آبرسان در روستاها به 
منظور تامین آب شرب سالم و پایدار؛ در راستای 
جلوگیری از مهاجرت روستاییان و کمک به اقتصاد 
ملی و منطقه‌ای و نیز تامین معیشت روستائیان عزیز 
دانست و افزود: استفاده از ظرفیت خیرین آبرسان 
داخل و خارج کشور پیامد‌های مثبتی در زمینه اشتغال 

و معیشت به همراه دارد.

پروژه ۴۰۰ واحدی نهضت ملی 
مسکن کوار در استان فارس ۶۵ 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد
مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: پروژه ۴۰۰ 
واحدی نهضت ملی مسکن کوار که عملیات اجرایی آن 
از ۱۳ ماه گذشته آغاز شده و همچنان در حال انجام 
است، هم اینک حدود ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی 

دارد. 
ناصر رضایی مدیر کل راه و شهرسازی فارس 
گفت: قرارداد پروژه ٤٠٠واحدی نهضت ملی مسکن 
کوار از اردیبهشت ۱۴۰۲ منعقد شده و روند اجرای آن 
توسط شرکت پارس جنوب یاشار در حال انجام است.

وی ادامه داد: اسکلت ساختمان به شکل آجری 
۲ طبقه است و هم اینک در برخی بلوک ها کار اجرای 
نما در حال انجام است. رضایی اظهار کرد: شرکت 
پارس جنوب یاشار یکی از شرکت های خوب استان 
است و بیشترین پیشرفت فیزیکی مربوط به پروژه 
های نهضت ملی مسکن در استان پروژه های در 
دست اجرا توسط این شرکت است. وی افزود: پروژه 
۴۰۰ واحدی نهضت ملی مسکن کوار از ابتدای شروع 
به رغم همه مشکلات بدون توقف و تعطیلی فعال 

بوده و روند اجرای آن همچنان با قوت ادامه دارد.

ردپای فرهنگ و ادب و هنر در جای جای فارس نمایان است

حیدری : مشهد شهر شهادت است

آیین نکوداشت خدمات فرهنگی 
ارسنجانی  سید حسن حسینی  استاد 
نویسنده معاصر دفاع مقدس در ارسنجان 
برگزار شد و در این مراسم از سوی قانعی 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس 
لوح مفاخر استان با نام صحبت یار، 
یک تابلو نقاشی خط مزین به نام آل 
 ا... و مبلغ10 میلیون تومان اهدا گردید . 

حمید رضا قانعی مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی استان فارس در آیین تجلیل 
از استاد سید حسن حسینی ارسنجانی 
نویسنده کودک و نوجوان و دفاع مقدس 
که به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی 
در تالار اجتماعات اداره فرهنگ و ارشاد 
اسامی شهر ستان ارسنجان برپا گردید، 

ضمن تقدیر از زحمات و خدمات فرهنگی 
استاد حسینی ارسنجانی در چهل سال 
اخیر در حوزه های گوناگون فرهنگ و هنر 
و ادب به ویژه داستان نویسی های اوبرای 
دفاع مقدس و بیان مسائل انقلاب و جنگ 
هشت ساله برای کودکان و نوجوانان 
و  شیوا  های  داستان  قالب  در  کشور 
خواندنی، اظهار داشت: جای جای استان 
 فارس از فرهنگ و ادب و هنر و دین رد پا و 

همواره  فارسیان  و  است  ای  نشانه 
هنری  و  دینی  و  فرهنگی  عناصر  از 
گفته  سخن  باهم  سه  این  تلفیق  و 
اند. آورده  پدید  را  آثاری  یا  نوشته   و 

وی گفت: استاد سید حسن حسینی 
ارسنجانی که هم خوشنویس و شاعر 

خوبی است و هم داستان پرداز و نویسنده 
قابلی در حوزه داستان نویسی هست 
و برنده جوایز بسیاری از جشنواره های 
این  از  رویدادهایی  و  انقاب  داستانی 
دست شده باعث گردیده تا مجمعی از 
بزرگان و اهالی ادب و هنر و فرهیختگان 
شهر و زادگاهش یا از شیراز و دیگر نقاط 
فارس و کشور برای بزرگداشت مقام قلم و 

اندیشه او گرد هم آیند.
قانعی افزود: سومین بار است 
ارسنجان  به  مدیریتم  دوران  در  که 
افراد  شهرستان  این  و  آیم  می 
فرهیخته و صاحب هنر و دانشمندان 
دارد. بسیار  هنرمندان  و  علما   و 

در  فرهنگسرا  ساخت    نوید 

و  سپاس  لوح  اهدای  تا  ارسنجان 
ارسنجانی حسینی  استاد  به   هدایا 

حمید رضا قانعی در پایان نوید تأمین 
اعتبار پنج میلیارد تومانی برای ساخت 
و بهره برداری از یک باب فرهنگسرا در 
شهر ارسنجان را داده و تداوم خدمات 
و طول عمر با عزت برای نویسندگان 
همچون  کشورمان  انقلابی  و  متعهد 
استاد سید حسن حسینی ارسنجانی 
شد. خواهان  منان  احدیت  از   را 

گفتنی است؛ در این مراسم از سوی 
قانعی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
فارس لوح مفاخر استان با نام صحبت 
یار، یک تابلو نقاشی خط مزین به نام آل 
ا... و مبلغ 10 میلیون تومان اهدا گردید.

حیدری-شهردار  مهدی  سید  مشهد 
مشهدمقدس گفت: شهید علی غیور اصلی، 
در  تحمیلی  جنگ  دوران  قهرمانان  از  یکی 

خوزستان است.
آیین  در  شریف  قلندر  رضا  محمد 
بزرگداشت ناجی خوزستان شهید علی غیور 
اصلی در جمع خانواده شهدا و سایر مسئولین 
شهری گفت: شهید علی غیور اصلی متولد شهر 
مشهد است اما شاید بسیاری از مردم وی را 
آنگونه که باید نشناخته اند، این شهید، پهلوان 
و قهرمان دوران جنگ تحمیلی در همان ابتدای 

جنگ است.
مشهد شهر شهادت است

وی با اشاره به بیانات مقام معظم 
جمع  در  که  سخنانی  از  یکی  در  رهبری 
و  یاد  افزود:  داشتند،  شهدا  خانواده 
ویژه‌تر  مشهد  شهر  در  شهدا  گرامیداشت 
است، چرا که مشهد، شهر شهادت بوده و 
 بر کرانه خورشید ولایت شکل گرفته است.

شهردار مشهدمقدس تصریح کرد: بنا به فرموده 
مقام معظم رهبری، محیط، همسنگران، حضور 
در مراسم سید الشهدا و گریه بر ائمه اطهار و 
عاشقی از نوع دلباختگی و همه این‌ها در 

شهادت این افراد تاثیرگذار است.
امروزه یاد و خاطره شهدا یک الزام است

گفت:  همچنین  شریف  قلندر 

سرنوشت شهید غیور در اهواز رقم خورد 
شبانه  رزم  بنیانگذار  اصلی  غیور  شهید  و 
قطعا  و  شد  مقدس  دفاع  دوران  در 
 امروزه یاد و خاطره شهدا یک الزام است.

شهردار مشهدمقدس با بیان اینکه شهید 
غیور اصلی در سال ۵۹ با تعداد محدودی 
نیرو و کمک خداوند باعث نجات خوزستان 
شدند و شهرت این شهید در این استان بسیار 
زیاد است، بیان کرد: این روزها ایام خاصی 
است و در زمانه خاصی به سر می بریم و 
منطقه در وضعیت ویژه است؛ ما در دین 
و کشور چراغ راه ولایت فقیه را داریم و با 
وجود ایشان نه گمراه می شویم و نه شکست 

می‌خوریم و اگر تاریخ انقلاب را مرور کنیم، 
در بزنگاه های خطر با اشاره ولی فقیه نه تنها 
کشور سقوط نکرد بلکه پیشرفت نیز داشتیم 

و اکنون نیز دشمنان هراس دارند.
خون شهدا نعمت است

در  افزود:  همچنین  شریف  قلندر 
جبهه مقاومت خیلی ها را مثل سردار شهید 
سلیمانی، شهید هنیه، شهید نصرالله و شهید 
یحیی سنوار را از دست دادیم، ولیکن خون 
شهدا نعمت است و باعث رشد درخت تنومند 
این انقاب و این راه می‌شود و امیدواریم که 
بتوانیم به وصیت این شهدای گرانقدر عمل 

کنیم و پیرو راه ولایت فقیه باشیم.

 طرح پایش مصرف گاز 
در سطح ادارات استان مرکزی آغاز شد

اقتصاد- سید  قلم  اراک- خبرنگار 
محسن موسوی

مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی 
از آغاز طرح پایش دمای ادارات، بانک‌ها، 
مراکز آموزشی و اماکن عمومی استان 
مرکزی باهدف بهینه‌سازی مصرف گاز 

خبر داد.
به گزارش روابط‌عمومی شرکت گاز 
استان مرکزی، مهدی کمال‌آبادی فراهانی 
با بیان این خبر اعلام کرد: بر اساس این 
طرح، کلیه ادارات، سازمان‌ها و اماکن 
عمومی که دمای ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتیگراد 

را رعایت نکرده باشند، تذکر دریافت کرده 
و در صورت تکرار با قطع گاز مواجه خواهند 

شد.
ضرورت  بر  فراهانی  کمال‌آبادی 
صرفه‌جویی مشترکین خانگی، تجاری و 
اداری در مصرف گاز در سطح استان تأکید 
و تصریح کرد: این شرکت در انجام رسالت 
سازمانی و مسئولیت اجتماعی خود، با 
و  بهره‌برداری  حوزه  نیروهای  مشارکت 
بسیج گاز، دمای رفاه را در ادارات استان 
رصد کرده و از نزدیک مورد پایش قرار 

می‌دهد.

مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی 
با بیان اینکه این گروه مجهز به‌صورت 
مستمر در ساعات کاری ایام هفته و نیز 
در تعطیلات مصرف گاز و رعایت دمای رفاه 
در ادارات و ساختمان‌های دولتی را پایش 
می‌کنند، گفت: در صورت عدم رعایت 
صرفه‌جویی در مصرف یا عدم رعایت دمای 
رفاه، در مرحله اول اخطار کتبی به این 

ادارات ابلاغ می‌شود.
وی تصریح کرد: با افزایش برودت 
در  طبیعی  گاز  مصارف  افزایش  و  هوا 
چندماهه فصل سرد سال، صرفه‌جویی در 

مصرف این حامل انرژی بسیار مهم بوده 
و مشترکین با رعایت الگوی مصرف بهینه 
و رعایت دمای رفاه ۱۸ درجه سانتیگراد در 
ادارات و ۱۸ الی ۲۱ درجه سانتیگراد برای 
منازل مسکونی؛ شرکت گاز استان مرکزی 

را در ارائه خدمات مستمر یاری دهند.
کمال‌آبادی فراهانی در پایان گفت: 
در مرحله بعد و در صورت عدم رعایت 
مصرف، فهرست اداراتی که در مصرف 
گاز صرفه‌جویی نکنند به استانداری اعلام 
و در مراحل بعدی برابر قوانین و مقررات 

مربوطه رفتار خواهد شد.
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وزیر اقتصاد در همایش » تأمین مالی تولید، از بنگاه‌داری به بنگاه‌سازی« اعتراف کرد
گره کور قدرت خرید مردم به رشد اقتصادی!

از  تولید،  مالی  »تأمین  همایش  در  اقتصاد  وزیر   
بنگاه‌داری به بنگاه‌سازی« اعتراف کرد که تجربه سه دهه 
گذشته نشان می‌دهد تلاش‌های مسئولان برای دستیابی 
به رشد اقتصادی متوسط، بیشتر از سه درصد موفق نبوده 
است. رشد اقتصادی و قدرت خرید خرید مردم به هم گره 
خورده است و تا زمانی که رشد تولید به عنوان متغیر حقیقی 
اقتصاد کلان محقق نشود، قدرت خرید حقیقی مردم افزایش 

نخواهد یافت.
بزرگترین چالش موجود در نظام بانکی ایران، بنگاه 
داری عمل کردن بانک‌ها است. بانک ها به‌جای مشارکت در 
تولید بیشتر واسطه گردی خرید و فروش املاک و دلار و طلا 
اقدام کرده اند و بنگاه داری را برای خود انتخاب کرده اند 
و همین کار موجب شده بانک‌ها کمتر به وظایف بانکداری 

خود توجه کنند.
طی سال‌های اخیر، بانک واسطه خوبی بین مردم و 
سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی نبوده و به ویژه، بخش 
از  با صرف زمان و گذراندن  خصوصی در اقتصاد کشور 
هفت خان رستم و طی مشکلات عدیده‌، موفق به دریافت 
تسهیلات بانکی آن هم بصورت بسیار کم شده است و 
این در حالیست که بانک‌ها در سال‌های اخیر، از طریق 
شرکت های وابسته به‌خودشان به عنوان یک سرمایه‌گذار 
در فعالیت‌های اقتصادی، سهم قابل توجهی داشته‌اند و 
تسهیلات را به‌خودشان و مجموعه خودشان اعطا کرده اند 
که این وضعیت، عماً فرصت‌ها را از بخش‌های تعاونی و 

خصوصی فعال در اقتصاد ایران گرفته است.
از سوی دیگر ناترازی سایر بانک ها هم  به علت 
فعالیت واسطه گری و بنگاه داری در اقتصاد ایران است. به 
دلیل اهمیت این موضوع روزگذشته نخستین همایش "تامین 
مالی تولید از بنگاه‌داری به بنگاه‌سازی" با حضور عبدالناصر 
همتی وزیر اقتصاد، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی، محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی و مدیران 

ارشد نظام بانکی کشور برگزارشد.
عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در این 
همایش گفت: بحث تولید بحثی مهم است و این همایش 
مبدا خوبی برای تحرک جدی در تولید محسوب می‌شود؛ 

تولید دغدغه جدی مقام معظم رهبری نیز است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: طی سه دهه گذشته 
با تمام تلاش‌هایی که شد اما متوسط رشد اقتصادی ما بیشتر 
از ۳ درصد نبوده است؛ متأسفانه نااطمینانی در فضای کشور 

اولین ضربه را به تولید میزند.
وی ادامه داد: از بین متغیرهای کلان اقتصادی دغدغه 
همه دولتها رشد اقتصادی و مقابله با تورم است. با توجه 
به شرایط پیچیده موجود کنترل تورم به تولید ضربه میزند و 

رونق تولید هم تورم را به همراه دارد.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: تا زمانی که رشد تولید به عنوان 
متغیر حقیقی اقتصاد کلان محقق نشود، قدرت خرید حقیقی 

مردم افزایش نخواهد یافت.
همتی تصریح کرد: دغدغه اصلی مسئولین همیشه 
تأمین مالی از طریق بانک‌ها و فشار بر منابع آنها بوده است. 
باید بپذیریم ما نتوانستیم از ابزارهای مختلف برای تأمین 

مالی استفاده کنیم.
حجم دلاری نقدینگی ۱۴۰ میلیارد دلار شد

وزیر اقتصاد اضافه کرد: شورای ملی تأمین مالی برای 
اولین بار در کشور تشکیل شد و با توجه به اختیاراتی که به 
آن داده شده می‌تواند ابزارها را توسعه و از آنها بهره برد؛ به 
عنوان مثال تأمین مالی زنجیره‌ای از طریق بورس کالا ابزار 
بسیار مهمی است. اگر ما به سرعت بتوانیم ابزارها را اجرایی 

کنیم می‌توانیم تأمین مالی غیرتورمی را داشته باشیم.
همتی با بیان‌اینکه تأمین مالی تورمی راحت است و 
بانک‌ها می‌توانند از بانک مرکزی پول بگیرند و تأمین مالی 
کنند، ادامه داد: حجم دلاری نقدینگی ۱۴۰ میلیارد دلار شده 
و همه فکر می‌کنند نقدینگی نداریم در حالی که جهش‌های 

ارز موجب شده تا نتوانیم از دور باطل خارج شویم.
وی افزود: افزایش درآمد ارزی ناشی از فروش نفت نیز 

نداریم و این به تولید فشار می‌آورد و آن را متوقف می‌کند.
همتی ادامه داد: اگر قرار بر معطل شدن برای آمدن 
ارز ناشی از فروش نفت باشیم کار پیش نخواهد رفت و حتماً 

باید به دنبال ابزارهای جدید تأمین مالی باشیم.
وی افزود: از بانک مرکزی خواهش دارم؛ با توجه به 
مدیریت ترازنامه بانک‌ها محدودیت‌هایی در تسهیلات دهی 
بانک‌ها داریم ولی این مشکل را حل نکرده است؛ اگر مشکل 
حل و نقدینگی کنترل می‌شد خوب بود ولی اتفاق نیفتاده 
و عماً اضافه برداشت‌ها زیاد می‌شود. هزار همت از منابع 

بانک مرکزی با هزینه بالا برداشت شده است.
همتی گفت: به جای اینکه اجازه دهیم بانک‌ها اضافه 
برداشت داشته باشند؛ جلوی آن را باید بگیریم و سپرده 
قانونی را کاهش دهیم تا فشار به بانک نیاید و با هزینه 
کمتری این اتفاق بیفتد. برای خروج از تنگنای اعتباری باید 
سیاست‌های جدید به کار گیریم؛ به توافقات خوبی با رئیس 
جمهور رسیدیم تا گشایش‌هایی برای بخش‌های مولد داشته 

باشیم.
بنگاه داری بانک‌ها ظرف ۲ سال آینده جمع می‌شود

به فکر  باید  اینکه  بیان  با  ادامه  اقتصاد در  وزیر 
بخش‌های مولد و پیشران اقتصادی بود، اظهار کرد: امسال 
باید آخرین سال بنگاه داری بانک‌ها باشد و از سال آینده به 
شدت پیگیر این قضیه خواهم بود. باید این دوران تمام شود. 
برای بانک‌های دولتی اینکار را می‌کنم برای خصوصی‌ها هم 
بانک‌مرکزی باید فورس قانونی بگذارد و جلوی بنگاه داری را 
بگیرند وظرف دو سال بنگاه داری جمع شود. همتی افزود: کار 
وزیر اقتصاد شده توزیع نیروها در شرکت‌های زیر مجموعه‌ها 
و بنگاه‌ها، من از رئیس بانک مرکزی خواهش می‌کنیم به 
اتفاق برای این کار اقدام کنیم. وی ادامه داد: باید بخشی از 
دارایی‌های بانک‌ها را واگذار کرد تا منابع به آن تزریق شود و 

بتوانند به درستی تأمین مالی جدید انجام دهند.
واگذاری  برای  داریم  روشی  ما  کرد:  تاکید  همتی 
بنگاه‌های زیر مجموعه بانک‌ها و به زودی آن را عملیاتی 

خواهیم کرد.
به گفته وی، به جای شرکت‌های تولیدی باید بانک‌ها به 
سمت شرکت‌هایی برای ابزار مالی بروند. بانک‌ها باید به سمت 
درآمدهای غیرمشاع بروند و خدمات کارمزدی انجام دهد و 

شرکت‌های مشاوره‌ای برای سرمایه‌گذاری داشته باشند و به 
هیچ وجه دیگر متکی به درآمدهای مشاع نباشند.

همتی تصریح کرد: تأمین مالی برای دستیابی به رشد 
اقتصادی ۸ درصد وقتی منابع خارجی نداریم کاری دشوار 
است اما باید برنامه داشته باشیم که با رشد غیرتورمی از تله 

رشد ۳ درصدی سه دهه گذشته رها شویم.
وی گفت: بانک‌ها باید از مقاومت در برابر بنگاه‌داری 
دست بکشند و تنها به بنگاه سازی و نهایتاً واگذاری بپردازند و 

بعد از ساخته شدن بنگاه دیگر بنگاه داری نکنند.
فرزین: تامین مالی نادرست تورم‌زاست

محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی نیز در این 
همایش گفت: ‌رشد ۸ درصدی تعریف شده است در سال 

های اخیر رشد چهار تا پنج درصدی هم داشته‌ایم.
وی گفت: مشکل اصلی تنگاهای مالی و رفع این 
مشکلات است و اگر نتوانیم تامین مالی خوبی داشته باشیم 
موفق نمی شویم. نیاز به پول بیرونی داریم و سهم سرمایه 
گذاری خارجی خیلی کم شده است؛ در چند دهه اخیر هرگز 
سرمایه گذاری خارجی بیشتر از هفت درصد نبوده است اما 
امروز خیلی پایین تر هم آمده است. فرزین اضافه‌کرد: باید 
کاری کرد که بانک ها تامین مالی غیرتورمی کنند، چرا که 
خلق پول تورمی برای بانک ها آسان است و از دهه ۹۰ در 
چرخه معیوب تامین مالی تورمی گیر کرده ایم. رئیس‌کل 
بانک مرکزی یادآور شد: نظام بانکی هم به واسطه سهم زیاد 
در تامین مالی دچار انحراف شده است. تامین مالی نادرست 

تورم زا است و آسیب های دیگری به ما خواهد زد.
افزایش اختیارات بانک مرکزی با اجرای قانون جدید

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به این موضوع که در 
برنامه‌های آینده هفت دسته بانک تخصصی در نظر گرفته‌ایم 
تا هر بانک کار تخصصی خود را انجام دهد، گفت: این 
موضوع در قانون برنامه دیده شده و در حال آماده کردن 
شرایط برای تخصصی شدن بانک‌ها هستیم که در دستور کار 

بانک مرکزی است. 
وی اظهار کرد: قانون جدید بانک مرکزی که در مجلس 
نیز به تصویب رسیده، در بخش نظارتی مباحث کاملی را در 
نظر گرفته است. البته برخی از خلاهای این قانون مثل حوزه 
»فیصله« یا »گزیر« باید در قانون بانکداری در نظر گرفته 
شود. اکنون با قانون جدید بانک مرکزی اختیارات بانک مرکزی 

برای مقابله با ناترازی شبکه بانکی افزایش یافته است.
فرزین ادامه‌داد: قرار است بانک توسعه‌ای توسط 
وزارت امور اقتصادی تاسیس شود که در این زمینه با همکاری 

وزارت اقتصاد در حال تاسیس بانک توسعه‌ای هستیم.
وی با بیان اینکه بانک توسعه‌ای می‌تواند بنگاه‌داری 
داشته باشد، افزود: بانک تجاری و بانک قرض‌الحسنه به 
هیچ وجه نباید بنگاه‌داری کند، اما بانک توسعه‌ای می‌تواند 

بنگاه‌داری کند. 
رئیس‌کل بانک مرکزی تاکید کرد: در قانون برنامه 
بخشی از مسائل ناترازی شبکه بانکی حل می‌شود، اما بخش 
دیگر را نیز سهامداران باید پول بیاورند. بانکداری بدون آوردن 
پول امکان‌پذیر نیست و سهامداران بانک‌های کشور چه 

دولت باشد، چه بخش غیردولتی باید پول به بانک بیاورند.

قالیباف: الزام بر بازگشت اقتدار به بانک مرکزی
همچنین در ادامه این همایش محمدباقر قالیباف، 
رییس مجلس شورای اسامی گفت: هدف اصلی ما در این 
جلسات، خلق ثروت جدید و ارزش‌آفرینی است. باید توجه 
داشته باشیم که خلق ثروت باید بر بستر عدالت، اشتغال و 
پیشرفت باشد و تولید را محور خود قرار دهند. هر مجموعه‌ای 
که تصمیم می‌گیرد، باید جهت خود را مشخص کند و این 
هدف باید برای همه ما واحد باشد؛ از تک تک مردم تا روسای 

قوا.
قالیباف افزود: مجلس یازدهم در وظیفه‌ قانون‌گذاری 
نسبت به گذشته تحولاتی ایجاد کرده است. ما آماده‌ایم که 
در صورت وجود اشکالات، آنها را در کمترین زمان ممکن 
اصاح کنیم. به همین جهت در مجلس تصمیماتی گرفته‌ایم 

که در صورت اشتباه، حتی آنها را اصلاح کرده‌ایم.
وی با اشاره به جایگاه بانک مرکزی تصریح کرد: بانک 
مرکزی به عنوان سیاست‌گذار باید اقتدار خود را بازگرداند و 
در حوزه سیاست‌های پولی و نظارتی مؤثر باشد. ما باید به 
این سیاست‌ها توجه کنیم و آنها را به درستی اجرا کنیم. وی 
افزود: در پایان، باید به این نکته اشاره کنم که ما در مجلس 
یازدهم به سمت تحول در حوزه اقتصاد حرکت کرده‌ایم و 
امیدواریم که با همکاری همه نهادها و دستگاه‌ها، به اهداف 

خود دست یابیم.
مدیرعامل بانک ملی ایران: ضرورت حمایت از بانکها 

برای خروج از بنگاه‌داری
ابوالفضل نجارازده، رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها و 
مدیرعامل بانک ملی ایران نیز در این همایش اظهار کرد: 
مجلس شورای اسامی و بانک مرکزی جمهوری اسامی 
ایران، برنامه‌ریزی‌های لازم را جهت بهره‌برداری از ظرفیت‌های 
موجود در اقتصاد ملی با تأکید بر بهره‌گیری از تکنولوژی‌های 
مدرن انجام داده‌اند و این موضوع در پنل‌های تخصصی 
اقتصادی که با حضور آقای اسامی و دیگر متخصصان برگزار 

می‌شود، به طور جامع مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
وی ادامه داد: مجلس با اهتمام ویژه‌ای که به نظام 
بانکی دارد، شرایطی ایجاد کرده تا بانک‌ها به جای بنگاه‌داری، 
به عنوان همراه و پشتیبان مالی بنگاه‌های تولیدی عمل 
کند. این امر منجر به توسعه اقتصادی و افزایش تملک 
بنگاه‌ها توسط بانک‌ها با حکم محاکم قضایی خواهد شد. 
شبکه بانکی می‌تواند منابع حاصل از واگذاری‌ها و ترکیب آن 
با منابع مردمی را در طرح‌های توسعه‌ای و پیشران کشور 

سرمایه‌گذاری کند.
نجارزاده افزود: در راستای تحقق رهنمودهای مقام 
معظم رهبری و سیاست‌های کلی نظام در برنامه هفتم 
توسعه و راهبردهای دولت چهاردهم، نقش مؤثری برای 
شبکه بانکی در نظر گرفته شده است. ما بر این باوریم که 
حمایت از خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری به عنوان راهکاری برای 

رونق و آبادانی کشور، باید در دستور کار قرار گیرد.
رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها گفت: حدود ۹۰ درصد 
از تامین مالی کشور از سوی شبکه بانکی تامین می‌شود و 
امروزه شرایط اقتصادی ایجاب می‌کند بانک‌ها از بنگاه داری 
خارج شود. شبکه بانکی با خروج از بنگاه داری می‌تواند 
منابع لازم را با ترکیب منابع مردم، در راستای تامین مالی 
فراهم کند. بنابراین خروج از بنگاه داری را در دستور کار قرار 

داده‌ایم.
رئیس سازمان بورس: نرخ بهره به ۲۵ درصد کاهش 

می‌یابد
حجت اله صیدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
نیز در پنل نقش نهادهای تأمین مالی در توسعه تولید که 
در حاشیه این همایش برگزار شد، با بیان اینکه در تأمین 
مالی تولید دارای چند خطا هستیم، اظهار کرد: نباید تولید را 
فقط در کارخانه و محصول نهایی بینیم بلکه تولید یک زنجیره 
است، توزیع و بازاریابی و فروش همه را باید جزئی از تأمین 

مالی تولید بدانیم.
وی افزود: اگر به تسهیلات تکلیفی نگاه درستی داشته 
باشیم عملاً به رونق تولید کمک می‌کنیم زیرا این تسهیلات در 
نهایت باعث تحریک و افزایش تقاضا می‌شود که رونق تولید 
را به همراه دارد. لذا تأمین مالی را نباید فقط محدود به تولید 
کننده دانست. در واقع در تأمین مالی تولید باید به تخصیص 

توجه داشته باشیم؛ تخصیص به تولید و مصرف.
فقط ۱۷ درصد اوراق سررسیدنشده بازار مربوط به 

بخش خصوصی است
صیدی با اشاره به نقش بازار سرمایه در تأمین مالی 
بنگاه‌ها گفت: یکی از مأموریت‌های مهم بازار سرمایه، 
تسهیل تشکیل سرمایه برای کمک به تأمین مالی بنگاه‌ها 
و رونق تولید است. نقش بازار سرمایه در این خصوص 
اوراق  سهمیه‌بندی‌نشده  ورود  با  اما  بود  افزایش  به  رو 
 دولتی به جای اوراق بنگاه‌ها از چند سال قبل، این نقش 

تعدیل شد.
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اخبار

برگزاری سمینار کاربردی سازی هوش 
مصنوعی در تحول دیجیتال صنایع در 

پالایشگاه ستاره خلیج فارس
 شرکت نفت ستاره خلیج فارس سمینار کاربردی سازی 

هوش مصنوعی در تحول دیجیتال صنایع را برگزار می‌کند.
به گزارش روابط عمومی و بین الملل شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس، سمینار کاربردی سازی هوش مصنوعی در تحول 
دیجیتال صنایع به همت شرکت نفت ستاره خلیج فارس برگزار 

می شود.
محورهای این همایش تحول دیجیتال، هوش مصنوعی، 
دوقلوی دیجیتال، نگهداری و تعمیرات پیش‌بینانه و پردازش 

تصویر است.
در این همایش که با پنل های تخصصی، میز فناوری و 
مسابقه همراه است، مسئولان کارگروه هوش مصنوعی شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده 
های نفتی ایران و فعالان این حوزه در استان هرمزگان و کشور 

به ارائه می پردازند.
سمینار کاربردی سازی هوش مصنوعی در تحول دیجیتال 
صنایع چهارشنبه 30 آبان ماه 1403 در پالایشگاه ستاره خلیج 

فارس برگزار خواهد شد.

 قیمت نفت با سیگنال‌های 
چین تن به ریزش داد

که  جهانی  بازار  جمعه  روز  معامات  در  نفت  قیمت 
سرمایه‌گذاران نگران تقاضای چین و کندی روند کاهش نرخ‌های 
بهره آمریکا بودند، بیش از ۲ درصد ریزش کرد و همچنین کاهش 

هفتگی دیگری را به ثبت رساند.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و 
۵۲ سنت معادل ۲.۰۹ درصد کاهش، در ۷۱ دلار و ۴ سنت در هر 
بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با یک دلار و ۶۸ سنت معادل ۲.۴۵ درصد کاهش، در ۶۷ دلار و 

۲ سنت در هر بشکه بسته شد.
برای کل هفته، نفت برنت حدود چهار درصد و وست 

تگزاس اینترمدیت، حدود پنج درصد کاهش یافت.
داده‌های اداره ملی آمار چین در روز جمعه نشان داد 
تعطیلی  دلیل  به  اکتبر،  در  کشور  این  نفت  پالایشگاه‌های 
کارخانه‌ها و کاهش نرخ فعالیت در پالایشگاه‌های خصوصی 
کوچکتر، ۴.۶ درصد کمتر از مدت مشابه سال گذشته، نفت خام 

پالایش کردند.
رشد تولید کارخانه‌ای این کشور در ماه میادی گذشته 
کاهش یافت و مشکلات تقاضا در بخش اماک این کشور، 
بر نگرانی  نشانه‌های چندانی از کاهش نداشت و این امر، 
سرمایه‌گذاران در مورد سلامت اقتصادی بزرگترین واردکننده نفت 

خام جهان افزود.
جان کیلداف، شریک شرکت »اگین کپیتال« در نیویورک، 
گفت: موانع مربوط به چین همچنان ادامه دارد و هر محرکی که 
چین معرفی کند ممکن است با دور جدید تعرفه‌هایی که از سوی 

دولت ترامپ وضع می‌شوند، آسیب ببیند.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، متعهد شده 
است که به وضعیت تجاری چین پایان دهد و تعرفه‌هایی به 
میزان بیش از ۶۰ درصد، بر کالاهای وارداتی از چین اعمال کند 
که بسیار بیشتر از تعرفه‌های اعمال شده در دوره اول ریاست 

جمهوری او خواهد بود.
اقتصاددانان »گلدمن ساکس ریسرچ« با انتظار برای 
افزایش قابل توجه تعرفه‌ها در دوران ترامپ، پیش بینی خود از 

رشد چین در سال ۲۰۲۵ را اندکی کاهش دادند.
یان هاتزیوس، اقتصاددان ارشد این موسسه، در یادداشتی 
نوشت: »با این حال، اگر جنگ تجاری تشدید شود، احتمالا برآورد 

ما تنزل بیشتری پیدا خواهد کرد.
قیمت نفت هفته گذشته در شرایطی کاهش یافت که 
آژانس‌های پیش بینی کننده برجسته، به کندی رشد تقاضای 
جهانی اشاره کردند. فاتح بیرول، مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی 
انرژی در نشست اقلیمی COP۲۹ اظهار کرد: تقاضای جهانی برای 
نفت ضعیف‌تر شده است. ما مدتی است شاهد این وضعیت 
هستیم و این وضعیت، عمدتا حاصل کندی رشد اقتصادی چین و 

افزایش نفوذ خودروهای بقی در سراسر جهان است.
آژانس بین‌المللی انرژی پیش بینی کرد حتی اگر محدودیت 
عرضه اوپک پلاس به قوت خود باقی بماند، عرضه جهانی نفت در 
سال ۲۰۲۵، بیش از یک میلیون بشکه در روز از میزان تقاضا، 

فراتر خواهد رفت.
در این بین، اوپک هم تحت تاثیر تقاضای ضعیف در چین، 
هند و مناطق دیگر، پیش بینی خود از رشد تقاضای جهانی برای 

نفت در سال جاری و آینده را کمتر کرد.
خرده فروشی آمریکا در اکتبر، اندکی بیشتر از حد انتظار 
افزایش یافت که نشان می‌دهد اقتصاد این کشور، سه ماهه 

چهارم را با قدرت شروع کرده است.

 تولید روزانه پالایشگاه‌های پارس جنوبی 
از ۶۰۰ میلیون مترمکعب گذشت

پارس  گاز  مجتمع  سرپرست 
این  عملکرد  تشریح  با  جنوبی 
تاکنون،  امسال  ابتدای  از  مجموعه 
از انجام باکیفیت تعمیرات اساسی، 
تولید پایدار گاز و محصولات جانبی، 
پروژه  و  دانش‌بنیان‌ها  با  همکاری 
پالایشگاه‌های  در  مشعل‌ها  کاهش 

سیزده‌گانه پارس جنوبی خبر داد.
در  حسینی  غلامعباس 
از  اینکه  بیان  با  شانا  با  گفت‌وگو 
با  توانستیم  تاکنون  امسال  ابتدای 
شاخص  اساسی  تعمیرات  انجام 
نوآورانه،  اقدام‌های  پیاده‌سازی  و 
همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان و 
سازندگان داخلی، ارسال گاز شیرین 
خوراک  تأمین  سراسری،  خط  به 
پارس  در  مستقر  پتروشیمی‌های 
محصولات  صادرات  حجم  جنوبی، 
راهبردی  و  مهم  بسیار  نقش  و... 
در رشد اقتصادی کشور ایفا کنیم، 
گفت: هم‌اکنون پروژه کاهش سوختن 
مشعل از مهم‌ترین پروژه‌های اجرایی 
سال ۱۴۰۳ در بزرگ‌ترین مجتمع تولید 

گاز کشور است.
26 سال تلاش پارس جنوبی در 

مسیر عزت و شکوفایی کشور
تأسیس  ابتدای  از  افزود:  وی 
این مجموعه )۲۶ سال پیش‌ تاکنون( 
۲ هزار و ۱۲۶ میلیارد مترمکعب گاز 
طبیعی در پالایشگاه‌های پارس جنوبی 
شیرین‌سازی و به خطوط سراسری 

تزریق شده است.
پارس  گاز  مجتمع  سرپرست 
جنوبی با بیان اینکه نخستین تولید 
و شیرین‌سازی رسمی گاز طبیعی از 
پالایشگاه دوم پارس جنوبی )فازهای 
۲ و ۳( در سال ۱۳۸۰ آغاز شد، ادامه 
داد: در آن زمان خوراک دریافتی از 
سکوهای میدان مشترک پارس جنوبی 
روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب بود و ۴۰ 
میلیون مترمکعب در روز گاز طبیعی 
تولید و شیرین‌سازی می‌شد که این 
 ۶۱۳ روزانه  تولید  به  اکنون  حجم 
میلیون مترمکعب در پالایشگاه‌های 

سیزده‌گانه مجتمع رسیده است.
دریافت بیش از ۱۳۰ میلیارد 
مترمکعب گاز از سکوهای پارس 

جنوبی
به حجم گاز دریافتی  حسینی 
از سکوهای پارس جنوبی از ابتدای 
کرد:  اعام  و  اشاره  تاکنون  امسال 
با  تاکنون،   ۱۴۰۳ سال  ابتدای  از 

همت و تاش متخصصان و کارکنان 
میلیارد  از ۱۳۰  بیش  جنوبی  پارس 
و  دریافت  سکوها  از  گاز  مترمکعب 
وارد پالایشگاه‌های مجتمع گاز پارس 

جنوبی شده است.
امسال  ابتدای  از  به گفته‌ وی 
تاکنون بیش از ۱۱۳ میلیارد مترمکعب 
گاز در ۱۳ پالایشگاه مجتمع گاز پارس 
جنوبی شیرین‌سازی و به خط سراسری 

تزریق شده است.
پارس  گاز  مجتمع  سرپرست 
دیگر  تولید  به  ادامه  در  جنوبی 
محصولات این مجموعه از ابتدای سال  
۱۴۰۳ تاکنون اشاره و تصریح کرد: در 
این بازه زمانی بیش از یک میلیون و 
۱۰۰ هزار تن اتان، ۱۳۹ میلیون بشکه 
 ۹۰۰ و  میلیون  یک  گازی،  میعانات 
هزار تن پروپان و ۳۷۰ هزار تن گوگرد 
در سراسر پالایشگاه‌های مجتمع گاز 

پارس جنوبی تولید شده است.
به  خوراک  ارسال  به  حسینی 
پتروشیمی‌های مستقر در منطقه و 
ستاره خلیج فارس نیز اشاره و بیان 
کرد: در بازه زمانی اول فروردین‌ماه 
امسال تاکنون، بیش از ۲ میلیون و 
۲۰۰ هزار تن خوراک به پتروشیمی‌های 
 ۱۰۰ از  بیش  و  منطقه  در  مستقر 
میلیون بشکه میعانات گازی به ستاره 

خلیج فارس تحویل شده است.
پروژه خاموشی مشعل‌ها در 

مجتمع گاز پارس جنوبی شتاب‌ گرفت
اجرای  با  گفت:  همچنین  وی 
پروژه‌های کوتاه‌مدت در زمینه کاهش 
انتشار گاز مشعل تا پایان امسال، در 
این مجموعه  پالایشگاه   ۱۲ مجموع 
میلیون   ۲۰۰ و  هزار  حدود  سالانه 
مترمکعب نسبت به سال ۱۴۰۱ کاهش 
انتشار و سوختن گاز مشعل خواهند 

داشت.
پروژه‌های  داد:  توضیح  وی 
کوتاه‌مدت کاهش انتشار گاز مشعل 
در ۱۲ پالایشگاه پارس جنوبی در پایان 
سال ۱۴۰۲ پیشرفت خوبی داشتند و 
انتظار داریم با تکمیل این پروژه تا 
پایان سال ۱۴۰۳، حجم انتشار گاز 
مشعل از روزانه ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار 
مترمکعب به ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار 
مترمکعب برسد. این مقدار هم‌اکنون 
هزار   ۴۰۰ و  میلیون   ۷ روزانه  به 

مترمکعب رسیده است.
پارس  گاز  مجتمع  سرپرست 
دستور  با  کرد:  تصریح  جنوبی 

طبق  نفت،  وزیر  و  رئیس‌جمهوری 
مصوبه‌هایی که به مجتمع گاز پارس 
جنوبی ابلاغ شده است، در سه حوزه 
خرید، اجرا و مزایده گازهای مشعل 
ورود کرده‌ایم و امید داریم این پروژه 
در سایه تاش و کار جهادی امسال 
به  جنوبی  پارس  پالایشگاه‌های  در 

سرانجام مطلوبی برسد.
با  افزود: خوشبختانه  حسینی 
هدف اجرای پروژه در حوزه فروش 
گازهای مشعل هم اقدام‌های مؤثری 
انجام شده است که مطابق گزارش، 
خریداران در ۶ گروه در مرحله طراحی 
پیش‌بینی  هستند.  کارگاه  تجهیز  و 
می‌شود این پروژه‌ها تا پایان شهریور 
۱۴۰۴ به مرحله بهره‌برداری برسند. 
اکنون حوزه خرید و اجرا همگام با هم 
پیشرفت‌های خوبی داشته‌اند و برخی 
مشکلات با تعریف برنامه اصلاحی تا 

پایان سال برطرف می‌شود.
یافتن  پایان‌  با  کرد:  بیان  وی 
مشعل،  گازهای  فروش  پروژه‌های 
سالانه حدود ۹۰۰ میلیون مترمکعب 
و  داشت  خواهیم  کاهش  دیگر 
سوختن  حجم  می‌شود  پیش‌بینی 
به روزانه حدود ۳  گازهای مشعل 

میلیون مترمکعب برسد.
سرپرست مجتمع گاز پارس جنوبی 
یادآور شد: گزارش پیشرفت پروژه‌ها به 
دلیل اهمیت موضوع در نشست‌های 
هفتگی با مشارکت مدیرعامل مجتمع 
و مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید 
شرکت ملی گاز رصد و پایش شده و 
برای چالش‌ها و گلوگاه‌ها، راهکار ارائه 

می‌شود.
بهره‌مندی ۱۰۰ درصدی از تولید 

داخل در تعمیرات اساسی
حسینی با تأکید بر بهره‌مندی 
از توان داخلی در این مجموعه بیان 
کرد: پالایشگاه‌های سیزده‌گانه پارس 
جنوبی از ابتدا تا انتهای سال ۱۴۰۲ 
ضمن استفاده ۹۰ درصدی از تولیدات 
و تجهیزات داخلی و حمایت از فعالیت 
جوانان  و  دانش‌بنیان  شرکت‌های 
ایرانی با ثبت بیشترین حجم استفاده 
سازندگان  تجهیزات  و  قطعات  از 
داخلی، رتبه نخست کشور را میان 
زیرمجموعه‌های وزارت نفت به خود 

اختصاص دادند.
وی افزود: کسب این موفقیت 
بزرگ، نشانه حمایت تمام‌قد مجتمع 
گاز پارس جنوبی از جوانان خاق و 

دانش‌بنیان،  شرکت‌های   در  نوآور 
ایرانی  تولیدکنندگان  و  باراولی‌ها 

است.
پارس  گاز  مجتمع  سرپرست 
و  قطعات  از  استفاده  به  جنوبی 
تجهیزات داخلی در بازه زمانی تعمیرات 
اساسی امسال هم اشاره و اعلام کرد: 
در بازه زمانی تعمیرات اساسی سال 
 ۱۰۰ استفاده  با  توانستیم   ،۱۴۰۳
درصدی از تجهیزات باکیفیت داخلی 
عملیات تعمیرات اساسی را با کیفیت 
بالا به سرانجام برسانیم و برای تولید 
حداکثری گاز در روزهای سرد آمادگی 

لازم داشته باشیم.  
همکاری گسترده با بیش از ۱۲۰ 

دانش‌بنیان
همکاری  بر  تأکید  با  حسینی 
و  دانش‌بنیان‌ها  بین  مطلوب 
کشور  گاز  تولید  مرکز  بزرگ‌ترین 
بار  تولید  از  حمایت  داد:  توضیح 
اول، سازندگان داخلی و شرکت‌های 
شاخص  شعارهای  از  دانش‌بنیان 
مجتمع گاز پارس جنوبی در سال‌های 

اخیر بوده است.
قراردادهای  تاکنون  گفت:  وی 
خوبی با شرکت‌های دانش‌بنیان برای 
تأمین تجهیزات راهبردی امضا شده و 
مجتمع اکنون با بیش از ۱۲۰ شرکت 
دانش‌بنیان فعال و باکیفیت تعامل 
و همکاری گسترده دارد و امید داریم 
امسال هم گام های مطلوبی در این 

حوزه برداشته شود.
بهره‌مندی از بیش از ۱۱ هزار و 

۵۸۹ کالای ساخت داخل
پارس  گاز  مجتمع  سرپرست 
جنوبی اعام کرد: کالاهای ساخت 
در  پایدار  تولید  ضامن  داخل 
پالایشگاه‌های مجتمع گاز پارس جنوبی 
است و تاکنون بیش از ۱۱ هزار و ۵۸۹ 
کالای ایرانی در سراسر پالایشگاه‌های 
بزرگ‌ترین پایتخت تولید گاز کشور 

استفاده شده است.
حسینی تصریح کرد: شرکت‌های 
داخلی  تجهیزات  و  قطعات  سازنده 
کیفیت  افزایش  با  خوشبختانه 
محصولات خود، بازار نیاز بزرگ‌ترین 
و  بررسی  را  کشور  گازی  مجتمع 
شناسایی کرده‌اند و مجتمع گاز پارس 
جنوبی از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون، 
با  حیاتی  کالای  قلم   ۱۵۲ از  بیش 
قرارداد ساخت بار اول را در دستور 

کار دارد.
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اخبار

حسن پور: قاچاقچی ۴۶ هزار لیتر 
نفتگاز دستش رو شد

مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان از جریمه ۴۱ 
میلیارد و ۵۸۱ میلیون ریالی قاچاقچی نفتگاز خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، کیومرث حسن پور 
مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان گفت: شعبه اول 
ارز  و  به تخلفات قاچاق کالا  ویژه رسیدگی  و  بدوی 
تعزیرات حکومتی پارسیان به پرونده قاچاق ۴۶ هزار 
لیتر نفتگاز به ارزش ۱۳ میلیارد و ۸۶۰ میلیون ریال 

رسیدگی کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان افزود: شعبه با 
بررسی مدارک موجود در پرونده و به دلیل ارائه نشدن 
اسناد و مدارک قانونی پیرامون حمل سوخت یارانه‌ای، 
تخلف قاچاق را محرز و عاوه بر ضبط سوخت کشف 
شده، متخلف را به پرداخت ۲۷ میلیارد و ۷۲۱ میلیون 
ریال جزای نقدی معادل ۲ برابر ارزش تخلف محکوم 

کرد.
حسن پور گفت: شعبه همچنین با توجه به بیشتر 
بودن ارزش وسیله نقلیه، ۱۳ میلیارد و ۸۶۰ میلیون 
ریال معادل ارزش سوخت به جریمه اضافه و متخلف 
را در مجموع به پرداخت ۴۱ میلیارد و ۵۸۲ میلیون ریال 

جریمه نقدی محکوم کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان افزود: مأموران 
نیروی دریایی پاسگاه انتظامی بستانو، این میزان سوخت 
را از یک فروند شناور کشف و گزارش آن را برای رسیدگی 

به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

محموله جدید اتوبوس‌های برقی تا 
نیمه آذرماه به کشور می‌رسد

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران از 
رسیدن ۷۹ اتوبوس برقی به بندر تا دو هفته آینده خبر 

داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محسن هرمزی معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران درباره آخرین 
وضعیت تحقق قرارداد با طرف چینی در حوزه اتوبوس 
و تاکسی گفت: ۱۰ دستگاه اتوبوس به بندر رسیده و 

کارهای ترخیص آن در حال انجام است.
وی ادامه داد: ۳۰۰ دستگاه تاکسی جدید نیز به 

بندر رسیده که در مرحله انجام امور ترخیص است.
هرمزی خاطرنشان کرد: دو هفته دیگر ۷۹ اتوبوس 

برقی دیگر به بندر می‌رسد.
معاون شهردار تهران در پایان با تاکید بر اهمیت 
نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی شهر تهران درباره 
خطوط به کارگیری از این اتوبوس و تاکسی‌ها گفت: 
در حال بررسی و جمع بندی نهایی هستیم و در آینده 
اعام می‌شود که در چه مسیرهایی از این اتوبوس و 

تاکسی‌های جدید استفاده خواهد شد.

استفاده از ظرفیت مسجد برای ورزش 
نیازمندان

فضاهای  تبدیل  با  مسجد  ظرفیت  از  استفاده 
خالی به مکانی برای ورزش جوانان و نوجوانان با کمک 
خیرین یکی از اقداماتی است که گروه‌های جهادی انجام 

داده‌اند.
به گزارش خبرنگار مهر، مهدی آباد شیراز جزو 
مناطق حاشیه‌نشین و آسیب‌خیز شهر محسوب می‌شود 
که در آن مشکلات فرهنگی و اجتماعی مختلف از قبیل 
اعتیاد روابط نامشروع و غیره وجود دارد. گروه جهادی 
محبان المهدی شیراز در این محله فعال است محمد 
حسین سلیمی متولد سال ۱۳۵۶ کارشناس ارشد الهیات 

مسئولیت آن را بر عهده دارد.
اعضای گروه جهادی محبان المهدی شیراز از سال 
۱۳۷۰ در این محله کانون فرهنگی داشته‌اند. آقای 
سلیمی در چهارده سالگی مدیر کانون و مداح هیئت بود. 
افرادی هم که  ستون فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی 
در این محله هستند همگی تربیت شده‌های این کانون 
هستند. آن‌ها همیشه در برنامه‌های فرهنگی و ورزشی 
که انجام شده با گروه همراه بوده اند. گروه جهادی 
آن‌ها از سال ۱۳۹۸ و در زمان بروز کرونا شکل گرفت. 
آن‌ها شروع به تولید ماسک و توزیع بسته‌های معیشتی 
کردند. در طول چهار سال بیست هزار بسته معیشتی 
میان نیازمندان توزیع کردند و کارگاه تولید ماسک هم به 
کارگاهی برای اشتغال زنان سرپرست خانوار تبدیل شد. 
در ادامه از کمیته امداد مجوز مرکز نیکوکاری گرفتند که 
با توجه به میزان گسترده فعالیت‌ها تبدیل به خانه امداد 

شده که امکانات بهتری دارد.

هشدار پلیس فتا درباره افزایش کلاهبرداری‌ از طریق 
هک شماره تلفن

رئیس مرکز امداد و فوریت‌های 
سایبری پلیس فتا، از افزایش تهدیدات 
هک گوشی‌های هوشمند و حساب‌های 

پیام‌رسانی در فضای مجازی خبر داد.
مرکز  رئیس  پاشایی  سرهنگ 
امداد و فوریت‌های سایبری پلیس فتا 
در گفتگو با خبرنگار مهر درباره افزایش 
تهدیدات هک گوشی‌های هوشمند و 
حساب‌های پیام‌رسانی در فضای مجازی 
بیان داشت: در دنیای دیجیتال ، هک 
شدن گوشی‌ها و حساب‌های پیام‌رسانی 
یکی از بزرگترین تهدیدات فضای مجازی 
است که می‌تواند پیامدهای سنگینی به 
همراه داشته باشد. هکرها پس از نفوذ 
به دستگاه‌های هدف، اطلاعات شخصی 
کاربران را سرقت کرده و به دنبال اخاذی 
از آنها و حتی دوستان و آشنایانشان 

می‌رود.
طبق گزارش‌های دریافتی، هکرها 
با دسترسی به گوشی و پیام‌رسان‌های 

کاربران، می‌توانند پیام‌های حساس و 
اطلاعات شخصی آنها را مشاهده کرده 
برای  افراد  کاربری  از حساب  حتی  و 
ارسال درخواست‌های مالی به دوستان 
و خانواده‌شان استفاده کنند. به همین 
دلیل، سرهنگ پاشایی تأکید کرد: در 
صورتی که پیامی از سوی یکی از دوستان 
یا آشنایان خود دریافت کردید که در آن 
درخواست پول یا کمک مالی شده است، 
حتماً قبل از انجام هرگونه اقدامی با آن 
شخص تماس بگیرید و صحت پیام را 

تأیید کنید
رئیس مرکز امداد و فوریت‌های 
سایبری پلیس فتا، فعال‌سازی تأیید دو 
مرحله‌ای را یکی از اقدامات پیشگیرانه 
ضروری برای محافظت از حساب‌های 
این  گفت:  و  کرد  عنوان  پیام‌رسان 
اقدام، به ویژه در اپلیکیشن‌هایی مانند 
واتساپ، تلگرام و اینستاگرام، امنیت 
زیادی  حد  تا  را  کاربران  حساب‌های 

افزایش می‌دهد
شهروندان  به  پاشایی همچنین 
توصیه کرد که در صورت هک شدن 
گوشی، حتی اگر پیام‌ها حذف شده 
باشند، هکرها ممکن است همچنان به 
اطلاعات شما دسترسی داشته باشند. در 
این صورت، بهتر است بلافاصله نسخه 
پشتیبان از اطلاعات گوشی خود تهیه 
به تنظیمات  کرده و سپس گوشی را 

کارخانه بازگردانید
رئیس مرکز امداد و فوریت‌های 
افزایش  از  فتا  پلیس  سایبری 
طریق  از  اینترنتی  کلاهبرداری‌های 
هک شماره تلفن و پیام‌رسان‌ها خبر 
داد. وی افزود: هکرها پس از نفوذ به 
دستگاه‌های هدف، به ارسال لینک‌های 
فوری  مالی  درخواست‌های  و  آلوده 
اقدام  از دوستان و آشنایان قربانیان 
به  کلاهبرداری‌ها  اینگونه  می‌کنند. 
پیام‌های فریبنده  از طریق  ویژه  طور 

وقوع  به  وسوسه‌انگیز  پیشنهادات  و 
می‌پیوندند

از  پاشایی  سرهنگ  نهایت،  در 
شهروندان خواست در صورت مشکوک 
شدن به هک شدن گوشی یا دریافت 
مرکز  با  سریعاً  مشکوک،  پیام‌های 
فوریت‌های سایبری پلیس فتا تماس 
بگیرند. این مرکز به صورت ۲۴ ساعته 
آماده ارائه مشاوره و خدمات امنیتی به 
مردم است. شماره اضطراری پلیس فتا: 

.۰۹۶۳۸۰
سرهنگ رامین پاشایی رئیس مرکز 
امداد و فوریت‌های سایبری پلیس فتا 
در پایان گفت: امنیت در فضای مجازی 
و حفاظت از اطلاعات شخصی نیازمند 
توجه و اقدام به موقع است. با انجام 
اقدامات ایمنی مانند فعال‌سازی تأیید دو 
مرحله‌ای و مراقبت از اطلاعات شخصی 
و  سایبری  تهدیدات  از  خود، می‌توان 

کلاهبرداری‌های اینترنتی جلوگیری کرد

نخستین کنگره بین‌المللی و چهارمین کنگره ملی شتر درشهرستان 
بافق اغاز شد

یزد- بهناز عسکری نخستین کنگره 
بین‌المللی و چهارمین کنگره ملی شتر 
به مدت دو روز با حضور معاون وزیر 
جهادکشاورزی، مسئولان و محققان 
میزبانی  به  صنعت  این  فعالان  و 
شهرستان بافق استان یزد آغاز بکار 

کرد
معاون  محمدی،  گل  غلامرضا 
رییس  و  جهادکشاورزی  وزیر 
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی)تات( در این مراسم ضمن 
ابراز امیدواری نسبت به رفع موانع 
توسعه صنعت شترداری کشورمان با 
بهره گیری از نتایج این قبیل کنگره‌ها، 
صنعت  حالی  در  متاسفانه  گفت: 
رو  کشورها  از  بسیاری  در  شترداری 
به افزایش است که جمعیت شتر 
در کشورمان روندی کاهشی را طی 

می‎کند.
حیوانی  عنوان  به  شتر  از  وی 
مقاوم و البته عجین شده با فرهنگ 
کشورمان یاد کرد و با تاکید بر این 
که شتر از جنبه ذخایر ژنتیکی حائز 
اهمیت است، از رو به انقراض بودن 
شتر دو کوهانه کشورمان با جمعیت 

کنونی ۳۰۰ نفر خبر داد و گفت: مابقی 
این گونه از شتر، بیشتر در کشورهای 
سودان، مصر و سایر کشورهای عربی 

هستند.
گل محمدی با اشاره به تغییرات 
از  آبی کشور،  کم  بحران  و  اقلیمی 
اهتمام مسئولان کشور برای توسعه 
این صنعت با توجه به نیاز اندک آبی 
و شرایط مساعد کشور برای پرورش 
این دام سخن گفت و افزود: در همین 
راستا نیز اقداماتی برای رفع برخی از 
نیازهای فناورانه این حوزه انجام شده 

یا در دست اقدام است.
وی در همین رابطه به بهره‎مندی 
هوشمند  سیستم‌های  از  کشورمان 
بهداشت  و  تغذیه  بر  نظارت  جهت 
و درمان بیماری‌های شتر خبر داد و 
گفت: تولید سیستم های هوشمند 
پرورش شتر و ایجاد سکوهای آنلاین 
برای فروش محصولات شتر نیاز و 

ضروری است.
تحقیقات،  سازمان  رییس 
آموزش و ترویج کشاورزی با اشاره به 
راه اندازی سامانه »ساربان یار«، بر 
لزوم ساماندهی بهره‌برداران و اصلاح 

و تکمیل زنجیره ارزش در صنعت شتر 
به کمک تعاونی‌های تولیدی و بخش 
خصوصی تاکید و نسبت به همکاری و 
حمایت وزارت جهادکشاورزی در این 

رابطه اعلام آمادگی کرد.
به  درپایان  محمدی  گل 
ظرفیت‌های بالای سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی به عنوان 
در  پژوهشی  سازمان  بزرگ‌ترین 
خاورمیانه و شاید در آسیا اشاره کرد 
و گفت: این سازمان با وجود پتانسیل 
تمام  که  زیرساختی  و  علمی  بالای 
توان خود را برای حل مشکلات بخش 
کشاورزی کشور قرار داده است، نگاه 
ویژه‌ای به مرکز تحقیقات کشاورزی 
استان یزد دارد چرا که شاهد فعالیت 
مراکزی تحقیقاتی مهمی مانند مرکز 
تحقیقات ملی شوری ایران، ایستگاه 
تحقیقات ملی شتر و مرکز تحقیقات 
ماهیان آب‌های شور داخلی در این 

استان هستیم.
محمد علی حاتمی زاده« رئیس 
یزد  اسات  جهادکشاورزی‌  سازمان 
نیزگفت: شتر نه تنها در گذشته بلکه 
امروز نقش مهمی در اقتصاد و فرهنگ 

منطقه ایفا می‌کند.
وی افزود: استان یزد در راستای 
تهیه برنامه‌ها و محورهای تحولی اقدام 
به تدوین شش برنامه تحولی در بخش 

کشاورزی کرده است.
چهار  از  بیش  به  زاده  حاتمی 
میلیون هکتار مرتع و ۱۵ هزار شتر در 
استان یزد و وجود مرکز تحقیقات ملی 
شتر را بستری مناسب برای توسعه 

اکولوژیک شتر خواند.
ثبت جهانی نظام میراثی پرورش 

شتر
پیام  کنگره  این  در  همچنین 
وزیر  قزلجه«  نوری  »غلامرضا 
جهادکشاورزی به مناسبت برگزاری 
اولین کنگره بین المللی و چهارمین 
کنگره ملی شتر قرائت شد که در 
بخشی از آن آمده است: سال ۲۰۲۴ 
بر اساس تقویم کمیسیون اجتماعی 
و اقتصادی ملل متحد سال جهانی 
شتر نام گذاری شده است. این 
فرصت ارزشمند، توجه جهانی را به 
این حیوان شگفت انگیز و نقش آن 
در چرخه امنیت غذایی انسان جلب 

کرده است.
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اخبار

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی اعلام کرد

حمایت مرکز تتا از فعالیت‌های توسعه‌ای 
فناوری هوش مصنوعی

 رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی اعلام کرد که حمایت 
جدی این مرکز از فعالیت‌های مرتبط با توسعه هوش مصنوعی 
وجود خواهد داشت و آماده توسعه این فناوری مهم و به‌روز در 

کسب‌وکارهای تجارت الکترونیکی هستیم.
به گزارش روابط‌عمومی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی )مرکز 
تتا(؛ امین کلاهدوزان رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در اولین 
جلسه شورای سیاست‌گذاری دبیرخانه رویدادهای بین‌المللی فناوری 
و هوش مصنوعی به میزبانی کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات 
اتاق ایران، گفت: مسئله بهره‌برداری از هوش مصنوعی در توسعه 
کاربردهای تجارت الکترونیکی و ارتقای اقتصاد دیجیتال کشور از 

اولویت‌های مهم و راهبردی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی است.
وی در ادامه، افزود: برنامه‌ریزی هدفمند به‌منظور بهره‌برداری 
از فناوری هوش مصنوعی در راستای بهبود عملکرد سامانه‌های 
این مرکز از جمله اینماد و غیره صورت‌گرفته است و اکنون در حال 

برداشتن گام‌های عملیاتی هستیم.
ارائه خدمات مطلوب به مردم با ارتقای فناوری هوش 

مصنوعی
رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی با تأکید بر مشارکت 
همه فعالین این زیست‌بوم، تصریح کرد: ارتقا و بهره‌برداری از هوش 
مصنوعی برای ارائه خدمات مطلوب به مردم و تسهیل فرایندها قطعاً 
با همکاری و همراهی همه فعالین زیست‌بوم تجارت الکترونیکی 

ممکن خواهد بود.
وی با اشاره به شکل‌گیری گفتمان واحد با مفاهمه، گفت: 
میزبانی اتاق بازرگانی ایران از این موضوع قطعاً تلاشی مفید در 
راستای شکل‌گیری یک گفتمان واحد با مفاهمه بین بخش‌های 

دولتی، خصوصی، تشکل‌ها، اتحادیه و غیره است.
کلاهدوزان در پایان با اشاره به شکل‌گیری این دبیرخانه، اظهار 
کرد: حمایت جدی این مرکز از فعالیت‌های مرتبط با توسعه هوش 
مصنوعی وجود خواهد داشت و آماده توسعه این فناوری مهم و 

به‌روز در کسب‌وکارهای تجارت الکترونیکی هستیم.

پیشرفت فیزیکی 84 درصدی خط انتقال 
 آب سیرجان 
به اصفهان

 میزان پیشرفت فیزیکی فاز نخست انتقال آب سیرجان به 
اصفهان، به 84 درصد رسیده و قرار است در این طرح با راهبری 
ایمیدرو، سالانه 70 میلیون متر مکعب آب از سیرجان به اصفهان 

منتقل شود.
به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایع معدنی ایران)ایمیدرو(، پروژه انتقال آب دریای عمان به 
اصفهان در دو فاز کلی شیرین سازی و انتقال آب در مجموع به 

میزان 200 میلیون متر مکعب در سال هدفگذاری شده است.
فاز اول آن در قالب خط انتقال آب از سیرجان تا اصفهان، 
آب را از خط اول انتقال آب خلیح فارس به استان اصفهان منتقل 

می کند.
شرکت های شرکت فولاد مبارکه، شرکت ذوب آهن، اتاق 
اصفهان، سازمان همیاری  نفت  پالایشگاه  اصفهان،  بازرگانی 
شهرداری های استان اصفهان و شهرداری اصفهان در این خط 

سهامدار هستند.
پروژه های ملی انتقال آب خلیج فارس و دریای عمان به 

استان ها؛ گامی توسعه ای در جهت تامین آب پایدار است.

در بازدید مدیرعامل ایریتک از سبا فولاد مطرح شد

بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی برای اجرای 
پروژه قروه

 در بازدید مدیرعامل شرکت ایریتک، از شرکت سبا فولاد، بحث 
و تبادل‌نظر درباره بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی برای اجرای پروژه 

قروه صورت گرفت.
مستقیمی، مدیرعامل شرکت ایریتک، به همراه معاون 
پروژه‌ها، کریمی کاشانی، و معاون فنی و مهندسی، عبیری، از شرکت 

سبا فولاد بازدید کردند. 
این بازدید به منظور انتقال تجربیات و بررسی استفاده 
حداکثری از توان داخلی در پروژه‌های مشابه انجام شد. در این 
بازدید، با توجه به شباهت پروژه سبا فولاد با پروژه فولادسازی و 
نورد یک‌میلیون‌تنی قروه، بحث و تبادل‌نظر درباره بهره‌گیری از 

ظرفیت‌های داخلی برای اجرای پروژه قروه صورت گرفت.

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در بازدید از شرکت ایریسا:
 IT ظرفیت شركت‌های ایرانی در هوش مصنوعی و

مشابه قدرت موشكی است
 معاون وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، در بازدید از شرکت ایریسا، 
ظرفیت شرکت‌های ایرانی در حوزه‌های 
هوش مصنوعی و آی‌تی را مشابه قدرت 
موشکی توصیف و بر ضرورت تدوین 

الگوی اقتصادی در این حوزه تأکید کرد.
انصاری با اشاره به برنامه هفتم 
توسعه، گفت: ما طبق برنامه هفتم در 
حال نگارش نظام‌هایی هستیم و در این 
زمینه با دعوت از ذی‌نفعان به دنبال 

مشاوره و کمک آنان هستیم.
وی با بیان اینکه تحول دیجیتال 
یک ضرورت است، گفت: دولت اگر 
بتواند در سیاست‌گذاری، درست عمل 
کند، کار بزرگی کرده است. شما باید 
به استقبال کار ما بیاید و به ما کمک 
کنید. نباید منتظر اقدامات دولت باشید. 
امکانات دولت را باید با توان خود صد 

برابر کنید.
انصاری در ادامه به هوش مصنوعی 

و ایجاد دیتاسنتر GPU با توجه به منابع 
موجود در این حوزه اشاره کرد و گفت: 
هوش مصنوعی مقوله مهمی است. در 
بودجه سال آینده 4 تا 5 همت به این 
موضوع اختصاص داده شده است، هرچند 
با آنچه در دنیا اتفاق می‌افتد قابل‌مقایسه 
نیست.وی در ادامه ابراز امیدواری کرد با 
همکاری شرکت‌های بزرگی، مانند فولاد 
مبارکه، بتوان گام‌های مؤثری در حوزه 
هوش مصنوعی برداشت.\وی با مقایسه 
هوش مصنوعی و قدرت موشکی، افزود: 
ما باید به قدرت هوش مصنوعی تبدیل 
شویم، مانند قدرت موشکی که در سطح 

منطقه به توازن رسیدیم.
ایجاد جایگزین‌های بومی برای 

تمام فرایندها در صنعت فولاد، با کمک 
تکنولوژی نوین

در ادامه، محمد ناظمی، معاون 
اشاره  مبارکه، ضمن  فولاد  تکنولوژی 
به تاریخچه فولاد مبارکه اظهار داشت: 

فولاد  موفقیت  اصلی  دلایل  از  یکی 
مبارکه شروع کار با دانش فنی روز و 
سیستم‌های پیشرفته بوده است. از آغاز 
کار خطوط تولید، بخش ام‌آی‌اس فولاد 
مبارکه شکل گرفت و به ما این امکان را 
داد تا فرایندها را با رویکردهای بهره‌ورانه 
به جایگاه  ما  افزود:  کنیم.وی  جاری 
تکنولوژی و هوشمندسازی ایمان داریم؛ 
ازاین‌رو برای تمام فرایندها در صنعت 
کمک  با  بومی  جایگزین‌های  فولاد، 

تکنولوژی نوین ایجاد شده است.
چشم‌انداز شرکت ایریسا برای 

افق 1410 سکوی دیجیتال صنعت فولاد 
کشور است

در ادامه، اکبر گل‌بو، مدیرعامل 
شرکت ایریسا، با اشاره به 32 سال 
در  شرکت  این  دستاوردهای  و  تاش 
کشور  فولاد  صنعت  تکنولوژی  حوزه 
گفت: شرکت ایریسا با افتخار اولین 
شرکت ایرانی است که دارای تمام سطوح 

اتوماسیون است.
وی با بیان اینکه هم‌اکنون بیش 
از 800 نفر نیروی متخصص در ایریسا 
مشغول به کار هستند افزود: تاکنون 
بیش 1500 پروژه توسط شرکت ایریسا 
به انجام رسیده است. گلبو به سهم بزرگ 
ایریسا در صنعت فولاد، به‌ویژه فولاد 
مبارکه، اشاره کرد و گفت: چشم‌انداز 
شرکت ایریسا برای افق 1410 سکوی 

دیجیتال صنعت فولاد کشور است.
وی در با اشاره به اینکه سیستم‌های 
اطلاعاتی، اتوماسیون صنعتی، شبکه و 
زیرساخت، مشاوره و تحول دیجیتال و 
امنیت سایبری، حوزه خدماتی شرکت 
ایریسا نحسوب می‌شوند افزود: ایریسا 
پرایم، بیزینس‌لاین جدید شرکت ایریسا 
است که اواخر سال گذشته ایجاد شد تا 
در حوزه هوش مصنوعی و فناوری‌های 

نوظهور فعالیت کند.

»ملی مس« در مسیر خودکفایی
 با همتّ و توان متخصصان شرکت 
ملی صنایع مس ایران، فنرهای سرند 
ارتعاشی فاز۲ کارخانه تغلیظ ۲ مجتمع 
مس سرچشمه رفسنجان به‌طور کامل 
کشور  از  ارز  خروج  از  و  بومی‌سازی 

جلوگیری شد.
رئیس  مس‌پرس،  گزارش  به 
تعمیرات مکانیک تغلیظ مجتمع مس 
سرچشمه رفسنجان در این رابطه گفت: 
سرندهای ارتعاشی کارخانه تغلیظ۲ یکی 
از تجهیزات راهبردی و مهم هستند و 
عملکرد صحیح آن‌ها تاثیر مستقیم بر 

برنامه تولید دارد.
با توجه به  علی ایمانی افزود: 
اولویت‌های اقتصادی کشور، بومی‌سازی 
قطعات و تجهیزات یدکی صنایع همواره 
یکی از اهداف مهم کشور بوده؛ بنابراین، 
امور تغلیظ مجتمع نیز در راستای تحقق 
این هدف در سال‌های اخیر گام‌های 

زیادی برداشته است.

در  که  آنجا  از  داد:  ادامه  وی 
بومی‌سازی قطعات و تجهیزات یدکی، 
اولین گام دسترسی و داشتن آگاهی 
کامل نسبت به مکانیزم تجهیز است، 
کارکنان شاغل در هریک از بخش‌های 
صنایع می‌توانند بیشترین نقش را برای 

رسیدن به این هدف مهم ایفا کنند.
ایمانی عنوان کرد: در همین راستا، 
تغلیظ  امور  مکانیک  تعمیرات  واحد 
برنامه  یک  طی   ۱۴۰۱ سال  ابتدای  از 
قطعات  شناسایی  شامل  ۴مرحله‌ای 
و تجهیزاتی که از خارج کشور تامین 
می‌شوند و از حساسیت بالایی در روند 
تولید امور تغلیظ برخوردارند، شناسایی 
سازندگان داخلی و ارزیابی آنها براساس 
تهیه بانک اطلاعات سازندگان، پیگیری 
روند تهیه نقشه و ساخت قطعات و 
ساخته‌شده  قطعه  ارزیابی  درنهایت، 
و رفع عیوب احتمالی، گام برداشت که 
تکمیل  اقدامات،  این  از  یکی  حاصل 

چرخه بومی‌سازی سرند ارتعاشی فاز۲ 
تغلیظ با ساخت داخل فنرهای سرند 
است. رئیس تعمیرات مکانیک تغلیظ 
مجتمع مس سرچشمه رفسنجان تصریح 
کرد: در اردیبهشت‌ماه سال جاری به‌دلیل 
شکست متوالی فنرهای سرندهای فاز۲ 
و نبود قطعه یدکی )علی‌رغم درخواست 
خرید خارج که با توجه به تحریم‌ها، 
امکان تامین آن با مشکل مواجه شده 
بود(، احتمال توقف فاز۲ و از دست 
دادن سهم ۲۵درصدی تولید امور تغلیظ، 
به‌دلیل از مدار خارج شدن سرندها وجود 

داشت.
ایمانی بیان کرد: واحد تعمیرات 
مکانیک به‌دلیل اهمیت موضوع و طولانی 
شدن روند خرید خارج، برای اجرای پروژه 
بومی‌سازی فنرهای سرندهای ارتعاشی 
از تلاش‌های واحد،  پس  اقدام کرد و 
این پروژه با موفقیت اجرا شد و در حال 
حاضر، نمونه بومی قطعه یادشده بر روی 

تجهیز نصب است.وی با ارائه گزارشی از 
اقدامات انجام‌شده در این رابطه، گفت: 
پس از شناسایی و ارتباط با شرکت‌های 
داخلی و بررسی آن‌ها، هفت شرکت دارای 
صلاحیت پیشنهاد و پس از هماهنگی با 
واحد دفتر فنی، یک شرکت داخلی برای 
ساخت ۱۴ عدد فنر در داخل کشور معرفی 
شد. وی ادامه داد: نقشه‌ها و مشخصات 
فنی فنرهای روی کار توسط کارشناسان 
واحد مورد بررسی قرار گرفت که در انتها 
نقشه ترسیم‌شده توسط اداره طراحی 

برای ساخت انتخاب شد.
ایمانی بیان کرد: درخواست ساخت 
۲عدد نمونه اولیه به شرکت منتخب 
داخلی با قید فوریت داده شد که پس 
از ۱۴روز و در سریع‌ترین زمان ممکن، 
نمونه‌های اولیه ساخته و بر روی بدنه 
سرند )که قبل از این بدنه به‌طور کامل 
توسط شرکت‌های داخلی و بومی استان 

ساخته شده بود( نصب شد.


